
„Dzień Dziecka” i Plac Integracji w Korytowie A 

Muzyczna uczta dla kochanych MAM

Sobota 3 czerwca na długo zapisze się w historii Koryto-
wa A – w tym dniu – w tej miejscowości wydarzyło się 
bardzo dużo. Historycznym wydarzeniem było otwarcie 
nowego Placu Integracji Społeczno-Kulturalnej. Odbył 
się także „Gminny Dzień Dziecka” połączony z „Rodzinnym 
Piknikiem Ekologicznym.”  Była to wspaniała zabawa dla 
wszystkich.

W Gminnym Centrum „Powozownia” w Radziejowicach 
odbyła się wspaniała uczta muzyczna – koncert z okazji 
Dnia Matki. Był koncert chóru Gaudeamus, występ gru-
zińskiej sopranistki Ksenii Szawszyszwili i akordeonisty 
Adrija Melnyka. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa  
Grupy Malarskiej „Powozownia”. 

W miniony wtorek – 27 czerwca w kościele parafialnym 
pw. Świętego Kazimierza Królewicza miała miejsce wy-
jątkowa uroczystość. Ks. prałat Waldemar Okurowski 
obchodził 50 rocznicę swoich święceń kapłańskich. Z 
okazji tego pięknego jubileuszu - mszy świętej prze-
wodniczył ks. Biskup Diecezji Łowickiej Andrzej Fran-
ciszek Dziuba.

Czytaj na str. 4

Czytaj na str. 6

Czytaj na str. 3

Czytaj na str. 15

Czytaj na str. 10

Wotum Zaufania i Absolutorium dla Wójta Gminy
Podczas ostatniej w tej kadencji, absolutoryjnej sesji  
– radni zaakceptowali „Raport o stanie gminy za rok  
2022”  i udzielając wotum zaufania dla Wójta Gminy.  
Przyjęto uchwałę w sprawie realizacji zadań budżeto- 
wych za rok 2022 i udzielono absolutorium dla Wójta 
Gminy Radziejowice Urszuli Ciężkiej – po raz kolejny  
w jej karierze samorządowej.  

Inwestycje z „Polskiego Ładu” w Gminie Radziejowice
Gmina Radziejowice – w minionej dekadzie pozyskała 
– środki zewnętrzne w wysokości prawie 62.5 miliona 
złotych. Wszystko wskazuje na to, że rekordowym będzie 
rok 2023, kiedy – tylko z Rządowego Funduszu „Polski 
Ład” Program Inwestycji Strategicznych – na zadania  
o wartości 13.2 mln. zł – pozyskano kwotę ok. 10,2 mln. zł.  

Uroczyście i tanecznie pożegnali się ze swoimi szkołami 

Ksiądz Waldemar od pół wieku służy Bogu i ludziom 

W trzech szkołach podstawowych Gminy Radziejowice 
odbyły się uroczyste pożegnania klas ósmych. Tradycyj-
nie  – zanim ósmoklasiści stali się absolwentami swoich 
szkół – zatańczyli pożegnalnego poloneza przed gość-
mi i szkolnymi społecznościami. To były piękne i wzru-
szające chwile, a podczas takich imprez nie brakowało 
wielu emocji,  też i łez.  

Czytaj na str. 12

Czytaj na str. 14

W sobotę 10 czerwca odbywały się obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Radziejowicach. W tym dniu wiele uroczystych słów i życzeń, jak i podziękowań skierowano do Ryce-
rzy Świętego Floriana z Radziejowic. Uczczono pamięć tych, którzy w przeszłości budowali tę piękną strażacką społeczność i tradycję. Uhonorowano ich następców, którzy są kontynuatorami  
i strzegą bezpieczeństwa mieszkańców.  

100–leCie OChOtniCzej straży POżarnej w radziejOwiCaCh
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Nowy Portal MaPowy GMiNy radziejowice iNforMacje z GMiNy radziejowice bliżej ciebie !

Szanowni Mieszkańcy Gminy Radziejowice

W ramach realizacji projektu pn.: „E-usługi dla Gminy Ra-
dziejowice” dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej 
uruchomiony został m.in. nowy Portal Mapowy Gminy Ra-
dziejowice.

Za nami pierwsze półrocze roku 2023 
– czas, kiedy nasza „Mała Ojczyzna” 

– Gmina Radziejowice była areną szeregu wy-
darzeń w sferze działalności publiczne, społecz- 
nej, oświatowej, a także kultury i rekreacji. 
Cieszę się, że po dosyć długim okresie, kiedy by-
liśmy wciąż niepokojeni zagrożeniami, ale też  
i koniecznością izolacji – w gminie Radziejowi-
ce nastąpiło ożywienie społeczne i kulturalne.  
W minionych, wiosennych miesiącach tego roku 
mieliśmy dużo powodów do świętowania, za- 
bawy i integracji. Myślę, że wspomniany – nie-
dawny czas zagrożenia i niepewności – sprawił, 
iż jako lokalne społeczności i jako ich członkowie 
– w jeszcze większym stopniu mamy świado-
mość, jak ważni jesteśmy dla siebie i sobie 
potrzebni.  

Drodzy Mieszkańcy
W oddanym do Państwa rąk Gminnym Biu-

letynie „Radziejowice Gmina nie tylko na week-
end” przedstawiamy szereg informacji o przed-
sięwzięciach i imprezach, jakie miały miejsce  
w minionym II kwartale 2023 roku. Podczas 

wielu z nich mieliśmy okazję do  
wspólnego świętowania. Wspo- 
mnę jedno z największych wy- 
darzeń, które w ostatnim okresie  
miało miejsce w naszej gminie. 
Bardzo uroczysty charakter miały  
jubileuszowe obchody 100-lecia  
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Radziejowicach, była to okazja  
do uczczenia ludzi strażackiego  
czynu, których już nie ma wśród  
nas, ale też uhonorowanie, kolej- 
nych pokoleń, również i obecnych 
druhów i druhen w strażackich  

mundurach, którzy strzegą naszego bezpie- 
czeństwa. Za tę szczególna służbę jesteśmy im  
niezmiernie wdzięczni i to wyraziliśmy w so-
botę 10 czerwca – podczas jubileuszowych 
uroczystości. 

W okresie letnim zostało zaplanowanych 
wiele atrakcyjnych przedsięwzięć, związanych 
ze sferą kultury, rekreacji i dobrej zabawy, 
przygotowywanych przez nasze Gminne Cen-
trum Kultury „Powozownia”, ale też sołectwa  
 stowarzyszenia, a więc wakacyjny czas będzie 
u nas – w tym zakresie – bardzo aktywny.  
W związku z niedawno rozpoczętymi wakacja-
mi życzę naszym dzieciom i młodzieży szkolnej 
wspaniałego, słonecznego i bezpiecznego od-
poczynku. 

Szanowni Państwo
Minęło moje 10 lat od kiedy wspólnie  

z radnymi, pracownikami naszej administracji 
samorządowej dużą uwagę przywiązujemy 
do dynamicznego i równomiernego rozwoju 
Gminy Radziejowice. Za nami wiele zadań i zre-
alizowanych przedsięwzięć, które dobrze służą 
naszym lokalnym społecznościom. 

Dla naszego samorządu ważnym wydarze-
niem była Sesja Rady Gminy w Radziejowicach, 
odbywająca się 26 czerwca, której zadaniem 
było podsumowanie bardzo trudnego okresu 
budżetowego – roku 2022. Zdecydowana 
większość Państwa Radnych ze zrozumieniem  
i powagą odniosła się do sytuacji Naszej Gmi-
ny i realiów w jakich się znajdujemy. Dla mnie 
osobiście jest dużą satysfakcją, że doceniono 
pracę kierowanego przeze mnie urzędu i po raz 
kolejny otrzymałam absolutorium. Chociaż tak 
naprawdę to jest akceptacja dla naszej wspólnej 
pracy, za co Państwu serdecznie dziękuję.

Rok budżetowy 2022 – był to trudny czas, 
a jego początek to wciąż panujące duże zagro-
żenie epidemiczne i ciągła eskalacja kryzysu 
energetycznego oraz coraz większa skala infla-
cji. Dopełnieniem tych obaw był wybuch wojny 
za naszą wschodnią granicą, co spowodowało 
jeszcze większą skalę kryzysową w kraju, ale też 
w wymiarze globalnym. Zostaliśmy skazani na 
szereg nowych wyzwań, szczególnie w sferze 
ekonomii, ale też i pomocy społecznej. W tej sy-
tuacji największym ratunkiem było wykorzysta-
nie wszystkich możliwości i źródeł związanych  
z pozyskaniem funduszy zewnętrznych, unij-
nych, rządowych, jak i samorządowych Mazow-
sza. To nam pomogło dokończyć budowę boiska 
szkolnego przy Szkole Podstawowej w Radziejo-
wicach oraz doprowadzić do końca rozbudowę 
Szkoły Podstawowej w Kuklówce Radziejowic-
kiej. Dzięki otrzymanym środkom z rządowego 
programu „Polski Ład” rozpoczęliśmy realizację 
kolejnych strategicznych inwestycji takich jak: 
kontynuacja budowy dróg gminnych – ul.  
Sienkiewicza i Al. Lipowej w Radziejowicach, 
Radziejowicach Parcel i Kuranowie, przebudo-

wę drogi w miejscowości Krze Duże i rozpoczęto 
budowę strażnicy w Kuklówce Zarzecznej oraz 
wykonanie drugiego etapu modernizacji SUW 
w Radziejowicach. W dobie kryzysu energetycz-
nego pozyskujemy środki i angażujemy własne 
fundusze, aby zmniejszać zużycie energii elek-
trycznej poprzez wymianę lamp ulicznych na 
solarne i ledowe, co już zaczęło przynosić nam 
niemałe oszczędności. Skutecznie zachęca my 
mieszkańców do wymiany źródeł ogrzewania 
z tradycyjnego na bardziej przyjazne dla śro-
dowiska. 

Słonecznych i bezpiecznych 
wakacji

Zawsze mam świadomość, jak duże są 
oczekiwania naszych mieszkańców – jak wiele 
zadań jest do wykonania. Jednak musimy pa-
miętać, że możliwości budżetowe w niewielkiej 
Gminie Radziejowice są ograniczone. Na na-
szym terenie nie mamy stref przemysłowych, 
a dominuje przestrzeń związana z ekologią, 
turystyką i rekreacją. W tej sytuacji z wielką 
determinacją podejmujemy działania mające 
na celu pozyskanie funduszy zewnętrznych  
– ze wszystkich możliwych źródeł. To nasze 
zaangażowanie jest coraz bardziej skuteczne 
i przynosi efekty. Dzięki temu dużo budujemy 
i robimy wszystko, aby naszym mieszkańcom 
żyło się coraz lepiej. 

Życzę wszystkiego najlepszego w okresie 
wakacyjno-urlopowym i zachęcam do lektury 
naszego gminnego wydawnictwa „Gmina Ra-
dziejowice nie tylko na weekend”. 

Urszula Ciężka 
– Wójt Gminy Radziejowice

Portal dostępny pod adresem interneto- 
wym https://mapa.inspire-hub.pl/gmina_ra-
dziejowice zgodny jest z obowiązującymi  
w naszym kraju przepisami (ustawa z dnia 4 
marca 2010 r. o infrastrukturze informacji prze-
strzennej) oraz przepisami obowiązującymi  
w Unii Europejskiej (dyrektywa INSPIRE).

Dyrektywa INSPIRE nakłada na kraje człon-
kowskie Unii Europejskiej, w tym Polskę, obo-
wiązek gromadzenia i udostępniania własnych  
danych przestrzennych w formie usług siecio- 
wych, np. usługi przeglądania danych czy po- 
bierania danych za pomocą powszechnych 
geoportali.

W ramach projektu „E-usługi dla Gminy 
Radziejowice” zostały m.in. zdigitalizowane  
w pełnym zakresie (uchwały Rady Gminy, 
załączniki graficzne) wszystkie obowiązujące  
w gminie Radziejowice Miejscowe Plany Zago-
spodarowania Przestrzennego oraz Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Radziejowice.

Powyższe umożliwiło z kolei uruchomienie 
dwóch e-Usług dostępnych dla mieszkańców  
i wszystkich osób zainteresowanych w postaci 
elektronicznych formularzy: wniosek o wydanie 
wypisu i wyrysu  z miejscowego planu zagospo-
darowania i wniosek o wydanie zaświadczenia  
o przeznaczeniu działki w obowiązującym 
miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego.

Obydwa wnioski można w chwili obecnej 
wypełnić on-line, opłacić oraz przesłać drogą 
elektroniczną do Urzędu Gminy.

Ponadto w ramach projektu urucho-
mione zostały na Portalu Mapowym Gminy 
Radziejowice dwie dodatkowe funkcjonalno-
ści. Pierwsza umożliwia wirtualny spacer po 
czterech trasach zlokalizowanych na terenie 
naszej Gminy. Druga to wizualizacja kilkunastu 
obiektów architektonicznych w postaci zdjęć 
3600. Obydwie funkcjonalności dostępne są  
w zakładce TURYSTA.             ¢

W ramach realizacji projektu pn.: „E-usługi 
dla Gminy Radziejowice” dofinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej, Gmina Radziejowi-
ce udostępniła mieszkańcom oraz wszystkim 
zainteresowanym osobom nową usługę w po-
staci darmowej aplikacji mobilnej na telefony 
komórkowe i tablety.

Po zainstalowaniu, aplikacja umożliwia od-
bieranie wysyłanych wiadomości bezpośrednio 
na urządzenie mobilne użytkownika podobnie 
jak ma to miejsce w przypadku SMS-ów lub 
komunikatorów internetowych.

Co ważne wszystkie wysyłane wiadomości 
posiadają z góry ustalony czas prezentacji. Przy-
kładowo, informacja o wydarzeniu kulturalnym 
będzie prezentowana jeszcze tylko jeden dzień 
po dacie wydarzenia, wiadomość o awarii wo-
dociągu wyświetlać się będą do czasu usunięcia 
usterki, ostrzeżenie pogodowe wyświetlane bę-
dzie zgodnie z czasem obowiązywania itp.

Dzięki takiemu rozwiązaniu użytkownicy 
będą mieli zawsze wyłącznie najbardziej aktu-
alne powiadomienia bez konieczności ciągłego 
kasowania treści zbędnych lub „przetermino-
wanych”.

W chwili obecnej wiadomości udostępnia-
ne będą w czterech kategoriach: Ogłoszenia, 
Komunikaty, Aktualności i Ostrzeżenia.

Oczywiście w ustawieniach aplikacji użyt-
kownik może samodzielnie zadecydować z któ-
rych kategorii chce otrzymywać powiadomienia 
albo pozostawić ustawienia domyślne, które 
wyświetlają informacje z wszystkich kategorii.

Gorąco zachęcamy do pobrania i zainstalo- 
wania aplikacji na Państwa telefonach lub ta-
bletach, zwłaszcza, że także przy jej pomocy bę-
dziemy informować o udostępnianiu mieszkań-
com nowych usług wdrożonych dzięki realizacji 
projektu: „E-usługi dla Gminy Radziejowice.

Aplikacja dostępna jest zarówno na telefo-
ny z systemem Android (pobieranie ze sklepu 
Google Play) jak i na telefony z systemem iOS 
firmy Apple (sklep AppStore).

W obydwu przypadkach wystarczy w wy- 
szukiwarce sklepu wpisać frazę „Gmina Radzie-
jowice” i wśród wyświetlonych wyników od-
naleźć aplikację oznaczoną charakterystyczną 
ikoną z literą „R”                                                         ¢
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Trzy razy „TaK” za dobry budżeTowy roK 2022
R a d a  G m i n y  w  R a d z i e j o w i c a c h  –  u d z i e l o n o  k o l e j n e g o  a b s o l u t o r i u m  d l a  W ó j t a  U r s z u l i  C i ę ż k i e j

W poniedziałek 26 czerwca, odbyły się najważniejsze w roku obrady Rady Gminy w Radziejowicach. Zaakceptowano „Raport 
o Stanie Gminy za rok 2022” – zarazem udzielano wotum zaufania dla Wójta Gminy. Przyjęto realizację uchwały budżetowej za 
rok 2022 i zagłosowano za absolutorium dla Wójta Gminy Radziejowice Urszuli Ciężkiej. Zdaniem Gminnej Komisji Rewizyjnej 
zadnia budżetowe gminy, jak i przedsięwzięcia z nich wynikające, zostały zrealizowane zgodnie z regułami ustawowymi. Taka 
też była opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, oceniającej wydatki finansowe i gospodarowanie środkami publicznymi. 

Raport i udzielono  
wotum zaufania

Podczas ostatnich w tym półroczu ob-
rad Rady Gminy Radziejowice – Wójt Gminy 
Radziejowice – Urszula Ciężka przedstawiła 
informacje zawarte w obszernym i szczegó-
łowym „Raporcie o Stanie Gminy Radziejo-
wice za Rok 2022”. Pani Wójt szczegółowo 
zaprezentowała radnym i mieszkańcom 
informacje o podejmowanych działaniach  
i o realizacji inwestycji, których w minionym 
roku zrealizowano za kwotę ponad 10 milio-
nów złotych. Włodarz Gminy Radziejowice 
mówiła o wypełnianiu szeregu zadań służą-
cych mieszkańcom. W swoim wystąpieniu 
podkreśliła, że bardzo duże środki finanso-
we są przeznaczane na zadania oświatowe. 
W roku 2022 przekroczyły kwotę 14,5 mi-
lionów złotych, kiedy subwencja oświato-
wa z budżetu państwa te wydatki pokryła  
w wysokości 56,97 proc. Dlatego w budże-
cie gminy należało wygospodarować około 
6 mln zł na realizację zadań edukacyjnych  
i na inwestycje w placówkach oświatowych. 
Wójt podkreślała, jak ważne jest stworzenie 
młodym mieszkańcom dobrych warunków 
edukacyjnych i to jest od kilku lat prioryte-
tem w samorządzie. Jest też realizowanych 
szereg projektów unijnych i innych progra-
mów dla placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Radzie-
jowice. W roku 2022 zakończono dwie duże 
inwestycje: rozbudowę Szkoły Podstawowej 
w Kuklówce Radziejowickiej oraz budowę 
obiektu sportowego  przy Szkole Podstawo-
wej w Radziejowicach. Łącznie wykonanie 
tylko tych inwestycji oświatowych koszto-
wało blisko 3,5 mln zł. We wrześniu 2022 r. 
naukę w szkołach na terenie Gminy rozpoczęło 
790 uczniów, w tym 678 uczniów szkoły pod-
stawowej i 112 uczniów oddziałów przedszkol-
nych. Wójt Urszula Ciężka mówiła także 
o działalności samorządowej, związanej  
z kulturą i sportem oraz funkcjonowanie ca-
łej sfery życia gospodarczego i społecznego 
w Gminie Radziejowice. 

To był dobry  
rok budżetowy

Skarbnik gminy Marlena Górniewska, 
przedstawiła radnym realizację wykonania 
uchwały budżetowej za rok 2022 i szczegółowo 
odniosła się do sprawozdania finansowego 
Gminy Radziejowice. Dochody bieżące zostały 
zrealizowane na poziomie 97,02 proc. – na 
planowane 53.41.561 zł, do gminnego budże-

tu wpłynęły środki w wysokości – 51.827.413 
zł. W roku 2022 wydatki zrealizowano w wy-
sokości 54.114.800 zł. – 91,71 proc. planu. 
Było to związane z niewielkimi opóźnieniami  
w realizacji niektórych zadań inwestycyjnych, 
na co duży wpływ miała sytuacja kryzysowa 
w wymiarze globalnym. Wydatki majątkowe  
– zadania inwestycyjne stanowiły ponad 20 
proc. dochodów gminy i wyniosły 10.056.169 
zł. W roku 2022 gmina zaciągnęła kredyt w wy-
sokości milion złotych i pożyczkę w kwocie – 49 
tys. zł. – o ponad połowę mniej niż planowano. 
Zostały także spłacone raty zobowiązań wcze-
śniejszych kredytów i pożyczek na łączną kwo-
tę – 1.076.664 zł. Na koniec minionego roku 
samorząd posiadał zobowiązania finansowe  
w wysokości 16.585.968 zł., co stanowiło 32,00 
proc. wykonanych dochodów ogółem i ten 
wskaźnik był niższy od tego z końca roku 2021, 
kiedy wynosił –35,31 proc. W sprawie realizacji 
uchwały budżetowej Gminy Radziejowice za rok 
2022 Regionalna Izba nie wniosła uwag i pozy-
tywnie zaakceptowała jej realizację.

10 absolutorium 
dla pani wójt

Za przyjęciem Raportu o Stanie Gminy za 
rok 2022 i udzieleniem wójt Urszuli Ciężkiej 
wotum zaufania głosowało 9 radnych – przy 
dwóch osobach przeciwnych. Również taka 
sama ilość radnych była za przyjęciem uchwały 
o realizacji budżetu za rok 2022, przy dwóch 
wstrzymujących się.  

Wniosek o udzielenie absolutorium dla 
Wójta Gminy przedstawiła wiceprzewodnicząca 
Gminnej Komisji Rewizyjnej Urszula Matusiak  
– informując, że członkowie komisji wnioskują 
o udzielenie absolutorium. Wójt Gminy Radzie-
jowice Urszula Ciężka otrzymała absolutorium 
głosami 9 radnych i dwóch przeciwnych – Pa-
weł Dymecki i Ewa Ignaszak. 

– …Miniony rok nie był łatwym okresem 
dla realizacji naszych zadań samorządowych, 
poradziliśmy sobie dzięki naszej wspólnej i cięż- 
kiej pracy. Dlatego bardzo dziękuję radnym 
 z przewodniczą Grażyną Górką i wszystkim oso-
bom, które ze mną współpracowały w realizacji 
ubiegłorocznej uchwały budżetowej – dzisiaj 
wnikliwie przeanalizowanej, a jej wykonanie 
zostało dobrze ocenione. Podziękowania kie-
ruję do skarbnik Marleny Górniewskiej mojego 
zastępcy Artura Jankowskiego, sekretarz Anety 
Kowalskiej-Sobhani, jak i wszystkich pracowni-
ków urzędu oraz jednostek samorządowych za 
ich zaangażowanie w realizację naszych zadań 
samorządowych. Zapewniam, że gminnymi 
finansami dysponujemy bardzo gospodarnie  
i kierujemy je na przedsięwzięcia służące miesz-
kańcom… Trzeba też zauważyć, że w czasach 

kiedy ubywa ludności w większości miast i gmin, 
nam udało się przekonać naszych mieszkań-
ców, że warto pozostać w Gminie Radziejowice,  
a inwestując w sferę oświatową i infrastrukturę 
taką jak – drogi, wodociągi, czy kanalizacja za-
chęcamy nowych mieszkańców do osiedlenia się 
u nas. Cieszę się, że Państwo Radni – podobnie, 
jak i ja dobrze oceniamy rok 2022 w naszej gmi-
nie – kiedy udało się nam wiele zrobić dla miesz-
kańców. W tej kadencji jest to już ostatni budżet, 
a jego realizacja została dobrze oceniona, dlatego 
mamy prawo do satysfakcji z dobrze wykonane-
go zdania samorządowego… – mówiła wójt 
Urszula Ciężka, dla której udzielono kolejnego 
absolutorium w jej karierze samorządowej.

Były kwiaty, podziękowania i życzenia, aby 
kolejne lata również były dobre dla Gminy Ra-
dziejowice – tak, jak rok 2022.                      T.S.
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Rządowe pieniądze są zamieniane na ważne inwestycje
Gmina Radziejowice– w minionej dekadzie pozyskała – ze wszystkich możliwych źródeł – środki zewnętrzne w wyso-

kości prawie 62.5 miliony złotych. W tym okresie – dzięki takiemu wsparciu finansowemu możliwa była realizacja zadań 
inwestycyjnych – z udziałem środków własnych – za kwotę ponad 100 milionów złotych. Wszystko wskazuje na to, że 
rekordowym będzie rok 2023, kiedy – tylko z Rządowego Funduszu „Polski Ład” Program Inwestycji Strategicznych – na 
zadania o wartości 13.2 mln. zł – zostanie przeznaczona pozyskana kwota ok. 10,2 mln. zł. 

W i e l k i e  p r z e d s i ę w z i ę c i a  z  P r o g r a m u  „ P o l s k i  Ł a d ”  w  G m i n i e  R a d z i e j o w i c e

We wtorek 16 maja Gminę Ra-
dziejowice odwiedził Wicemini-

ster Aktywów Państwowych Maciej Małecki, 
któremu pokazano, jak są wykorzystywane 
rządowe środki z Polskiego Ładu.

Spotkanie rozpoczęło się przed niedaw-
no zakończoną modernizacją Stacji Uzdat-
niania Wody w Radziejowicach. Wójt Gminy 
Radziejowice Urszula Ciężka wraz ze swoim 
zastępcą Arturem Jankowskim powitała Wi-
ceministra Macieja Małeckiego. W spotkaniu 
wzięli również udział pracownicy Urzędu 
Gminy w Radziejowicach z sekretarz Anetą 
Kowalską-Sobhani, radny Marek Leja i sołtys 
Radziejowic – Zofia Leśniewska.

–… W tym roku są realizowane na terenie 
Gminy Radziejowice inwestycje ze wsparciem 
 z Polskiego Ładu o wartości ponad 13 milio-
nów złotych. Na takie wydatkowanie środków 
nie byłoby nas stać, gdyby nie finansowe 
wsparcie z tego rządowego programu w kwocie 
ponad 10 milionów złotych. Dlatego serdecznie 
dziękuję przedstawicielowi Rządu RP – Wice-
ministrowi Aktywów Państwowych Maciejowi 
Małeckiemu. Dzięki temu jest modernizowana 
Stacja Uzdatniania Wody w Radziejowicach, 
kończona jest budowa remizy strażackiej  
w Kuklówce Zarzecznej, ale też realizujemy mo-
dernizację dwóch ważnych dróg gminnych… 
– mówiła wójt Urszula Ciężka. 

O inwestycji w Stacji Uzdatniania Wody w 
Radziejowicach mówił zastępca wójta Artur 
Jankowski. SUW w tej miejscowości powstał 
w latach sześćdziesiątych minionego wieku 

w celu zaopatrywania w wodę mieszkań-
ców Radziejowic i okolicznych miejscowości. 
Przez kolejne dekady stacja dobrze działała, 
jednakże upływ czasu odcisnął swoje pięt-
no na budynku i urządzeniach. Z uwagi na 
rosnące zapotrzebowanie w wodę, ale też  
i w obawie o pogorszeniem jej jakości i ry-
zykiem zamknięcia stacji, podjęto decyzję  
o jej modernizacji – dzieląc inwestycję na 
dwa etapy.

– Gmina Radziejowice jest kolejnym przy-
kładem tego, w jak dużym stopniu fundusze 
rządu Prawa i Sprawiedliwości zmieniają ży-
cie mieszkańców w małych miejscowościach. 
Wspieramy takie społeczności – wiedząc, że 

W dniu 10.05.2023 r. dokonano odbioru 
końcowego Modernizacji Stacji Uzdatniania 
Wody w miejscowości Radziejowice – etap 
II, który był kontynuacją I etapu inwestycji 
zrealizowanej na przełomie roku 2021-2022 .
¡  Wartość robót budowlanych I etapu 

wynosiła - 965.550 zł. 
¡  Wartość robót budowlanych II etapu 

wynosiła – 2.449.368 zł.   
Na przedmiotową inwestycję Gmina 

Radziejowice otrzymała dofinansowanie 
z programu Rządowy Fundusz Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
1.307.500 zł.

Zakres przebudowy technologii uzdatnia-
nia wody w Stacji Uzdatniania Wody (SUW)  
w miejscowości Radziejowice, obejmował:
¡ zmianę technologii uzdatniania wody 

z jednostopniowej na dwustopniową wraz  
z wymianą wszystkich urządzeń;
¡  przebudowę instalacji kanalizacji 

w obrębie fundamentu budynku SUW;
¡  przebudowę rurociągu popłuczyn  

w obrębie drogi powiatowej;
¡  instalację zbiornika wyrównawczego 

wody czystej;
¡ między obiektowe instalacje wodocią-

gowe na terenie rejonu SUW;
¡ zmianę średnicy przewodu wodociągo-

wego pomiędzy SUW a siecią wodociągową  
z Φ160mm na Φ200mm PE100 PN16;
¡ budowę przyłącza kanalizacji sanitar-

nej do gminnej sieci;
¡  zagadnienia dotyczące współpracy 

(sterowanie i automatyka pracy SUW) insta-
lacji uzdatniania wody i pompowni II° z urzą-
dzeniami i obiektami związanymi z pracą sta-
cji uzdatniania tj.: zbiornikiem retencyjnym;
¡ przebudowę instalacji elektrycznej;

¡ zwiększenie mocy przyłączeniowej dla 
budynku SUW;
¡  przeniesienie układu pomiarowego 

zlokalizowanego wewnątrz budynku do linii 
ogrodzenia.

Celem przebudowy stacji z lat 60 ubie-
głego wieku było wprowadzenie nowych 
rozwiązań technologicznych, zapewnienie 
automatycznej pracy Stacji Uzdatniania Wody 
z dostarczaniem wody do wiejskich sieci 
wodociągowych o określonych parametrach, 
wyposażenie filtrów w nowe złoża filtracyjne 
do redukcji związków żelaza i manganu, mo-
nitoring pracy obiektów, w razie konieczności 
wysyłanie informacji o stanach alarmowych 
do pracowników obsługi.Poprzez realizację 
tej inwestycji odbiorcy zaopatrywani przez 
Gminę Radziejowice w wodę z ujęcia w Ra-
dziejowicach mogą liczyć na dostawę wody 
w sposób ciągły i o odpowiedniej jakości. 
Inwestycja ta ponadto umożliwia Gminie bu-
dowę nowych odcinków sieci wodociągowych 
dla przyszłych odbiorców zaopatrywanych  
w wodę  z ujęcia wody w m. Radziejowice.

W sąsiedztwie wykonanej modernizacji 
SUW jest realizowane inne zadanie – również 
ze środków rządowych Polski Ład. Obecnie 
jest przebudowywana ulica Sienkiewicza  
i powstaje przy niej nowa infrastruktura ko-
munikacyjna. Trwa też kolejny etap budowy 
Alei Lipowej w Radziejowicach. To zadanie 
– „Przebudowa drogi gminnej w ciągu ulicy 
Sienkiewicza, Alei Lipowej – na odcinku 
blisko dwa kilometry w – Radziejowicach, 
Radziejowicach Parceli i Kuranowie będzie 
kosztowało ponad 5.074.598 złotych. Z rzą-
dowego programu Polski Ład otrzymano 
wsparcie w wysokości 4.415.471 zł.              ¢

        

Stacja Uzdatniania Wody w Radziejowicach

samorządy na wiele pilnych zadań inwestycyj-
nych nie jest stać, dlatego na konto Gminy Ra-
dziejowice z Rządowego Programu Polski Ład 
została przekazana kwota ponad 10 milionów 
złotych, aby wspomóc mieszkańców Ziemi Ra-
dziejowickiej w zaspokajaniu ich potrzeb. Cieszę 
się, że te pieniądze są zamieniane na bardzo 
ważne i potrzebne inwestycje, na które miesz-
kańcy czekali od wielu lat…– mówił Wicemi-
nister Aktywów Państwowych, poseł Maciej 
Małecki, który podziękował wójtowi Urszuli 
Ciężkiej i jej współpracownikom za bardzo 
dobrą współpracę i wzorcowe wykorzystanie 
rządowych środków w realizacji inwestycji na 
rzecz swoich mieszkańców. 

Było także zwiedzanie nowoczesnej Stacji 
Uzdatniania Wody, gdzie przewodnikiem był 
zarządzający obiektem Adam Bronisz. 

Tak wyglądał budynek SUW w Radziejowicach przed modernizacją



5

Pieniądze z Mazowsza – na ważne zadania 

Pozyskano fundusze na Piknik Rodzinnyzakończono sPRzedaż węgla

Gmina Radziejowice zrealizuje siedem inwestycji na 
które otrzyma dofinansowanie z budżetu samorządu wo-
jewództwa. Łączna kwota wsparcia to 750.000 złotych.  
Na co zostaną przeznaczone pieniądze? Na dofinansowanie 
budowy strażnicy OSP w Kuklówce Zarzecznej, moderniza-
cje gminnej drogi oraz na realizacje ważnych dla lokalnych 
społeczności inwestycji w pięciu sołectwach.

Sprzedaż węgla dla gospodarstw domowych w Gminie 
Radziejowice została zakończona.

Budowa strażnicy OSP w Kuklówce 
Zarzecznej w gm. Radziejowice.

Dotychczasowy budynek, z którego ko-
rzystali strażacy z OSP w Kuklówce Zarzecz-
nej nie spełniał żadnych norm – nie było  
w nim ogrzewania i bieżącej wody. Na bu-
dowę tego obiektu zostały pozyskane środki  
z rządowego funduszu. Jednak duży ciężar 
finansowy związany z tym przedsięwzię-
ciem pozostał po stronie radziejowickiego 
samorządu. W tej sytuacji Wójt Urszula 
Ciężka wystąpiła do programu: Instrument 
wsparcia zadań ważnych dla równomier-

nego rozwoju województwa mazowiec-
kiego, skąd dla inwestycji w Kuklówce 
Zarzecznej otrzymano 500.000 złotych. 
W ramach wybudowanej strażnicy OSP  
w tej miejscowości powstaną: garaże na 4 
wozy bojowe, zaplecze strażnicy, szatnie, 
magazyny czy sala spotkań, z której będą 
korzystali druhowie, będzie ona doraźnie 
udostępniana innym stowarzyszeniom 
i grupom społecznym działającym na terenie 
gminy oraz mieszkańcom na lokalne zebra-
nia i spotkania. Inwestycja ma mieć swój 
finał pod koniec tegorocznego lata.

Pieniądze z FOGR. Gmina Radziejowi-
ce oprócz ubiegania się o środki na dofinan-
sowanie budowy strażnicy OSP w Kuklówce 
Zarzecznej, wystąpiła także o wsparcie na 
inne samorządowe zadania własne. Znalazły 
one aprobatę władz samorządu Mazowsza  
i z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 
otrzymano kwotę 200.000 zł na przebudo-
wę nawierzchni drogi gminnej w miejsco-
wościach – Pieńki Towarzystwo i Chroboty.

Mazowsze dla sołectw. Natomiast  
w Ramach Mazowieckiego Instrumentu Ak-
tywizacji Sołectw MAZOWSZE 2023, Gmina 
Radziejowice otrzymała kwotę 50.000 zł  
– po 10.000 dla poszczególnych sołectw na 
następujące zadania:
¡ Podlasie. Zakup i montaż oświetlenia 

ulicznego;
¡  Kuklówka Radziejowicka. Zakup  

i Montaż wiat przystankowych;
¡ Radziejowice Parcel. Zakup i montaż 

lamp oświetleniowych;
¡ Adamów Parcel. Montaż oświetlenia 

ulicznego – lampy solarne;

¡ Kuklówka Zarzeczna. Montaż i insta-
lacja systemu monitoringu w budynku OSP.

Umowę na łączną kwotę 750.000 zł  
– z wicemarszałkiem Wiesławem Raboszu-
kiem podpisała Wójt Gminy Radziejowice 
Urszula Ciężka przy kontrasygnacie skarb-
nika Marleny Górniewskiej. – Są to pienią-
dze na bardzo ważne nasze samorządowe 
zadania i dzięki wsparciu ze strony naszych 
partnerów z Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego możemy spokojne realizować 
nasze plany i jestem przekonana, że możemy 
liczyć na pomocną wyciągniętą do nas dłoń 
z Mazowsza…– powiedziała wójt Urszula 
Ciężka.

Miesiąc później Wójt Gminy Radziejo-
wice – Urszula Ciężka podpisała umowę 
z Marszałkiem Województwa  Mazowieckie-
go Adamem Struzikiem na dofinansowanie 
w wysokości 11.438 złotych na realizację za-
dania – „Kontrola przestrzegania przepisów 
ustawy antysmogowej”.                                ¢

Na początku maja samorządowcy re-
prezentujący miasta i gminy: Żyrardów, 
Mszczonów, Wiskitki, Radziejowice i Puszcza 
Mariańska w obecności Wiceministra Ak-
tywów Państwowych Macieja Małeckiego 
podpisali umowy na dofinansowanie sze-
regu lokalnych przedsięwzięć z prezesem 
wojewódzkiego FOŚiGW – Markiem Rysz-
ką. Wójt  Gminy Urszula Ciężka podpisała 
umowę na dofinansowanie z WFOŚiGW  
w Warszawie z przeznaczeniem na realizację 
Ekologicznego Pikniku Rodzinnego pod na- 

zwą „Żyj zdrowo i dbaj o środowisko”,  który  
odbył się pod patronatem honorowym Mini- 
sterstwa Klimatu i Środowiska. Na ten cel 
pozyskano 30 tysięcy złotych, a organizacja  
tego przedsięwzięcia w dniu 3 czerwca była 
możliwa dzięki ścisłej współpracy z przed-
stawicielami lokalnej społeczności. To kli- 
matyczne przedsięwzięcie było przede 
wszystkim dedykowane najmłodszym 
mieszkańcom gminy – Dzieciom z terenu 
Gminy Radziejowice.

     O tym wydarzeniu piszemy na  str. 10 .

Zgodnie z ustawą z dnia 27 październi-
ka 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 
stałego dla gospodarstw domowych Gmina 
Radziejowice przystąpiła do sprzedaży wę-
gla swoim mieszkańcom.

Węgiel był bezpośrednio zamawiany  
w Polskiej Grupie Górniczej S.A. z siedzibą  
w Katowicach, a następnie odbierany i dys-
trybuowany przez lokalną firmę DOMEX.

W ramach akcji sprzedaży węgla – celem 
zaspokojenia potrzeb grzewczych, mieszkań-
com Gminy dostarczono 562,3 tony tego pali-
wa z podziałem na frakcje: 129,18 tony karlika 
eko groszku; 52,3 tony groszku; 380,82 tony 
orzecha.

Cały asortyment pochodził z najbardziej 
renomowanych polskich kopalni takich jak: 

KWK Mysłowice – Wesoła, KWK Ruch  Mar-
cel, KWK Piast Ziemowit.                                      ¢
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Od wieku są wiernymi rycerzami św. FlOriana
W sobotę 10 czerwca obchody 100-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Radziejowicach były największym wydarzeniem na 

terenie powiatu żyrardowskiego. Wspólnie z druhami i druhnami z tej jednostki było wielu gości, a wśród nich – prezes Zarządu 
Głównego ZOSP RP Waldemar Pawlak i Marszałek Województwa Adam Struzik. W tym dniu wiele uroczystych słów i życzeń, jak  
i podziękowań skierowano do Rycerzy Świętego Floriana z Radziejowic. Uczczono pamięć tych, którzy w przeszłości budowali 
tę piękną strażacką społeczność i tradycję. Uhonorowano ich następców, którzy są kontynuatorami i strzegą bezpieczeństwa 
mieszkańców.  

Uroczystości kościelne w intencji 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
W Radziejowicach koncelebro-

wali prałaci – proboszcz ks. Henryk Andrzejew-
ski i ks. Waldemar Okurowski oraz powiatowy 
kapelan strażaków ks. Sławomir Tulin. Podczas 
mszy świętej kapłani wielokrotnie wspominali  
i podkreślali ogromną rolę, jaką strażacy ochot-
nicy wypełniali na przestrzeni minionego wie-
ku i obecni ich kontynuatorzy. Miłym akcentem  
– po zakończeniu ceremonii w radziejowickiej 
świątyni – było wystąpienie wójta Urszuli Cięż- 
kiej, składającej życzenia zasłużonemu dla lo- 
kalnej społeczności – ks. prałatowi Waldema-
rowi Okurowskiemu z okazji skończenia 81 lat.

Po uroczystości kościelnej dowódca uro-
czystości Bartłomiej Skuza poprowadził stra-
żaków, ich poczty sztandarowe oraz gości na 
dziedziniec jednostki OSP w Radziejowicach, 
gdzie odbyła się oficjalna ceremonia obchodów 
100-lecia jednostki. Na czele strażackiego koro-
wodu szła strażacka orkiestra dęta z Mszczono-
wa grająca pod batutą Szczepana Bieszczada.

Jubileuszowi goście  
w Radziejowicach

Na dziedzińcu OSP w Radziejowicach go-
spodarzem uroczystości 100-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Radziejowicach był prezes 
OSP w Radziejowicach Marek Leja, a nad jej 
przebiegiem czuwała Justyna Klimaszewska. 
Jubileuszowe obchody rozpoczęto od minuty 
ciszy – oddając hołd druhom z OSP Radzie-
jowice, którzy w minionych latach odeszli na 
wieczną służbę.  

Wśród gości byli: prezes Zarządu Głównego   
ZOSP RP Waldemar Pawlak, Marszałek Wo- 
jewództwa Mazowieckiego – Adam Struzik,  
Michał Orliński – dyrektor biura posła Macieja  
Małeckiego – Wiceministra Aktywów Państwo- 
wych, starosta Krzysztof Dziwisz, Grzegorz  
Dobrowolski – dyrektor mazowieckiej delega- 
tury w Żyrardowie, wójt Urszula Ciężka, jej  
zastępca Artur Jankowski i przewodnicząca  
Grażyna Górka z radnymi,  radny powiatu, b. 
starosta i b. wójt Radziejowic Wojciech Szu-
stakiewicz, b. wójt Radziejowic – Kazimierz 
Drążkiewicz i radna powiatu Anna Bednarek.  
W uroczystości wzięli udział duchowni: kape-
lan strażaków ks. Sławomir Tulin, proboszcz 
ks. prałat – Henryk Andrzejewski wieloletni 
proboszcz – ks. prałat Waldemar Okurowski, 
a także lider „ludowców” w powiecie żyrar-
dowskim i w gminie Radziejowice – Jerzy 
Koźlicki. Służby były reprezentowane przez: 
mł. bryg. Piotra Strzeleckiego z mazowieckiej 

PSP, komendanta PSP w Żyrardowie st. bryg. 
Mariusza Tymoszewicza, komendanta KPP 
insp. Edytę Marczewską wraz z komendantem 
mszczonowskiego komisariatu – kom. Ber-
nardem Grzejszczakiem i jego zastępcą asp. 
Adamem Ceremugą, był także obecny b. ko-
mendant PSP w Żyrardowie st. bryg. – Andrzej 
Oklesiński, Zarząd Powiatowy OSP w Żyrar-
dowie reprezentował prezes Waldemar Suski,  
a Zarząd Gminny OSP w Radziejowicach  
– prezes Ewa Plewka. W uroczystości 100-lecia 
OSP w Radziejowicach wzięli udział druho-
wie z następujących straży: PSP Żyrardów; 
OSP Korytów, OSP Kuklówka Zarzeczna, OSP 
Zbiroża, OSP Skuły, OSP Żelechów, OSP Wrę-
cza i OSP Mszczonów. Byli obecni pracownicy 
samorządowi oraz kierownicy jednostek  
z sekretarz gminy Anetą Kowalską-Sobhani.  
Bardzo duże było grono przyjaciół straża-
ków z Radziejowic oraz przedstawiciele firm 
i instytucji znajdujących się na terenie Gminy 
Radziejowice. Patronat honorowy nad obcho-
dami 100-lecia OSP w Radziejowicach objęli: 
Marszałek Województwa Adam Struzik i Wójt 
Gminy Radziejowice – Urszula Ciężka.

Po złożeniu meldunku przez dowódcę uro-
czystości Bartłomieja Skuzę prezesowi ZG ZOSP  
RP Waldemarowi Pawlakowi, oddaniu honoru 
pocztowi flagowemu i sztandarom poszczegól-
nych jednostek, przy dźwiękach hymnu narodo-
wego – na maszt wciągnięto flagę narodową.  

Są dumni ze swojej historii 
– Gospodarz uroczystości – prezes Marek 

Leja w swoim wystąpieniu m.in. powiedział: 
–…Stoję tutaj przed wami z wysoko podnie-
sionym czołem, gdyż to czego jesteśmy konty-
nuatorami przez kolejne lata, jest godne wysiłku 
naszych przodków i założycieli straży w Radziejo- 
wicach w roku 1923. Mamy pełną świadomość, 
że  100-letnia OSP nie jest naszą własnością, 
przejęliśmy ją od naszych poprzedników, a my 

mamy moralny i historyczny obowiązek konty- 
nuować tę tradycje i historię. Cofnijmy się wstecz, 
aby uzmysłowić sobie bohaterstwo, ofiarność  
i poświęcenie  naszych dziadów i ojców w tej spo- 
łecznej służbie i w walce z żywiołem dla dobra 
całej radziejowickiej społeczności. Wspominając  
tych ludzi i ich działalność, oddajemy hołd 
wszystkim druhom, którzy nie doczekali tej 
uroczystej chwili – jubileuszu 100-lecia OSP 
 w Radziejowicach. Z efektów tej bezinteresow-
nej i trudnej pracy czerpiemy przykłady i siły do 
nowych zadań, jakie realizujemy i które na nas 
czekają. Przez 100 lat zmieniał się świat, a rzeczy-
wistość niosła z sobą nowe wyzwania, przycho-
dziły nowe strażackie pokolenia, ale działalność 
OSP w Radziejowicach trawiła nieprzerwalnie  
– ze wzlotami, ale i upadkami… Z tego miejsca 
– za dbałość o Ochotnicze Straże Pożarne w na-

szej gminie, za realizację inwestycji i wyposażanie  
w sprzęt dziękuję obecnej wójt Urszuli Ciężkiej 
oraz byłym wójtom – Wojciechowi Szustakie-
wiczowi i Kazimierzowi Drążkiewiczowi, a także  
władzom Mazowsza i instytucjom rządowym… 
– mówił prezes Marek Leja, kierując słowa 
podziękowania do wielu osób, których nazwał  
przyjaciółmi jednostki strażackiej w Radzie-
jowicach. Ta lista jest bardzo długa, a wszyscy 
wspierający i pomagający na zakończenie uro-
czystości otrzymali specjalne podziękowanie  
i pamiątkowy medal 100-lecia OSP w Radziejo- 
wicach. – …Niech nasza uroczystość będzie 
okazją do świętowania, wspomnień refleksji  
i podsumowań, ale też i do wyznaczania nowych  
zadań, które niesie z sobą codzienność – tymi 
słowami zakończył swoje wystąpienie Marek 
Leja. Barbara Kowalska z Młodzieżowej Drużyny  
Pożarniczej przedstawiła stuletnią historię OSP  
Radziejowice. Podczas uroczystości usłyszeliśmy 
archiwalny głos – nagranie założyciela jednost- 
ki Hipolita Mikołajczyka, który mówił o począt- 
kach tej straży. Był to wzruszający fragment 
uroczystości i podkreślający jej doniosłość.
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Medale i Odznaczenia 

Jubileusz 100-lecia był okazją do wręczenia 
medali, odznaczeń i zaszczytnych uhonorowań. 
¡ „Odznakę Świętego Floriana „Za Zasługi 

dla Społeczności Lokalnej” wręczono Waldema-
rowi Suskiemu.
¡ „Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa” 

został przyznany – Markowi Leja.
¡  „Srebrnym Medalem za Zasługi dla 

Pożarnictwa” udekorowano: Jakuba Papugę, 
Mateusza Ściborowskiego, Artura Dybińskiego 
i Włodzimierza Mroczka.
¡ Brązowy Medal za Zasługi dla Pożar-

nictwa zasłał wręczony druhom: Damianowi 
Dybińskimu i Robertowi Skiba.
¡  Odznakę „Strażaka Wzorowego” otrzy-

mał Rafał Szwed.

Odznaczeni „Medalami za Wysługę Lat”:
¡ 55 lat – Henryk Niewola; 
¡ 45 lat – Jerzy Dybiński; Ireneusz Jarkie-

wicz, Robert Laskowski, Tadeusz Ślesiński.
¡ 40 lat – Kazimierz Drążkiewicz, Roman 

Dybiński.
¡  35 lat – Sławomir Bylina, Marek Leja, 

Marek Przybyłowski, Tomasz Wisławski; Robert 
Starostka.
¡ 30 lat – Mirosław Gowin, Tomasz Stęp-

niewski, Wojciech Szustakiewicz, Krzysztof 
Trzeciecki i Sławomir Trzeciecki.
¡ 25 lat – Tomasz Kociszewski, Paweł Ryp-

kowski; Jakub Szymczak.
¡  20 lat – Włodzimierz Mroczek, Bartło-

miej Skuza.
¡ 10 lat – Artur Dybiński, Damian Dybiński, 

Mariusz Jarkiewicz, Daniel Kowalski, Radosław 
Laskowski, Piotr Nowak, Jakub Papuga, Robert 
Skiba, Konrad Szymczak, Mateusz Ściborowski, 
Karol Wiśniewski, Michał Ziółkowski. 

Odznakę „Młodzieżowa Drużyna Pożar-
nicza” otrzymali: Michał Kowalczyk, Bartosz 
Smętkowski, Kacper Zagrajek, Piotr Jeziorek, 
Maja Kowalczyk, Mateusz Zygier, Maja Skuza, 
Barbara Kowalska, Piotr Mąkol, Antoni Wyle-
ziński, Aleksandra Sujka i Igor Kociszewski. 

Pro Mazovia dla OSP  
w Radziejowicach

Marszałek Adam Struzik w towarzystwie 
dyrektora Grzegorza Dobrowolskiego wręczył 
prezesowi Markowi Leja „Medal Pamiątkowy 
Pro Mazovia”. – …W Województwie Mazowiec-
kim mamy ponad 1900 jednostek OSP, prawie 
600 z nich jest w Krajowym Systemie Ratowni-
czo-Gaśniczym. Trudno jest sobie wyobrazić bez-
pieczeństwo naszego regionu bez tych 70 tysięcy 

druhen i druhów strażaków, którzy we współpra-
cy z Państwową Strażą Pożarną niosą pomoc na-
szym obywatelom. W uznaniu wybitnych zasług 
– na ręce prezesa Marka Leja – chciałbym wrę-
czyć Medal Pamiątkowy Pro Mazovia. Wręczamy 
to wyróżnienie za całokształt działalności zawo-
dowej, społecznej – dla jednostek, które wybitnie 
przyczyniły się do gospodarczego, kulturowego 
lub społecznego rozwoju Mazowsza. Niewątpli-

wie taką jest Ochotnicza Straż Pożarna w Radzie-
jowicach… W tym roku obchodzimy 25-lecie 
powstania Województwa Mazowieckiego  
i w ciągu tego ćwierć wieku staraliśmy się kon-
sekwentnie wspierać ochotnicze straże, dlatego 
bardzo konsekwentnie je wspieramy… Bardzo 
dziękuję władzom Gminy Radziejowice – Pani 
Wójt i radzie samorządowej - za to, że tak bardzo 
wspieracie straże… – mówił marszałek Adam 
Struzik. Zostały także wręczone marszałkowskie 
dyplomy dla najbardziej zaangażowanych stra-

żaków z OSP w Radziejowicach. Otrzymali je: 
Marek Leja, Roman Dybiński, Robert Laskowski, 
Kazimierz Drążkiewicz, Wojciech Szustakiewicz, 
Jakub Papuga, Piotr Nowak, Bartłomiej Skuza, 
Mariusz Jarkiewicz, Mariusz Ściborowski, To-
masz Kociszewski i Justyna Klimaszewska. 

Dziękuję  
za strażacką 

służbę
–  …Świętu-

jemy dziś 100-lecie 
Ochotniczej Straży 
Pożarnej Radziejowi-
ce. Nawiązujemy do 
historii, do Jej począt-
ków i wspominamy  
ludzi, którzy zainicjo-
wali powstanie Tej 
jednostki. Przywołu-

jemy pamięć druhów, którzy odeszli na wieczną 
wartę, mówimy o obecnych wśród nas, którzy 
strażackiej służbie w myśl dewizy „Bogu na 
chwałę, ludziom na pożytek”, poświęcili wiele 
lat swojego życia. Święty Jan Paweł II mówił, że 
„człowiek jest tyle wart, ile może dać drugiemu 
człowiekowi”. W działalności jednostek OSP jest 
więc nie tylko misja i statutowo określone cele, 
ale bezcenna wartość, która wyróżnia niosącego 
pomoc, częstokroć z narażeniem zdrowia i życia 
druha ochotnika. 

Piękny jubileusz skłania do refleksji. Kon-
dycja naszych straży pożarnych odzwierciedla 
bowiem kondycję i rozwój naszej gminy. Nie-
którzy pamiętają czasy, kiedy trudno było skom-
pletować wyposażenie osobiste dla strażaków, 
a buty, hełmy, mundury bojowe, były towarem 
deficytowym. Kiedyś konie i wozy służyły do ra-
towania dobytku ludzkiego. Dziś nasze straże OSP 
Radziejowice, OSP Korytów mają funkcjonalne 
strażnice, a budowa nowoczesnej strażnicy dla 
OSP Kuklówka Zarzeczna wkrótce dobiegnie koń-
ca. Druhowie dzięki współpracy z gminą i różnymi 
jednostkami zewnętrznymi, pozyskują środki fi-
nansowe na profesjonalny sprzęt ratowniczo-ga-
śniczy i wyposażenie do ratownictwa drogowego 
i lodowego, a nasi druhowie reprezentują wysoki 
poziom wyszkolenia strażackiego i posługują się 
tym specjalistycznym sprzętem ratowniczym. 

–…Jednostka OSP Radziejowice jest przy-
kładem, że nieprzerwanie od stu lat, jej członko-
wie na głos syreny – spieszą z pomocą wszędzie 
tam, gdzie inni potrzebują pomocy.

Dziękuję za waszą postawę życiową i pasję 
społecznego działania. Z okazji pięknego jubile-
uszu 100-lecia OSP Radziejowice, życzę wszyst-
kim strażakom satysfakcji z pełnionej misji, za-
wsze udanych akcji i bezpiecznych powrotów do 
domów. A osobiście dla każdego z Was Druhowie 
i Druhny – dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności 
i rodzinnego szczęścia opartego na wyrozumia-
łości członków Waszych rodzin. Wszystkiego 
najlepszego.

Szanowni Państwo rok 2023 jest także ro-
kiem jubileuszowym –25-leciem dla Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Wojewódzkie 
władze samorządowe od wielu lat wspierają 
działania braci strażackiej, a ten katalog po-
mocnych działań Samorządu Województwa 
Mazowieckiego na terenie Gminy Radziejowice 
jest bardzo szeroki… Korzystając z tego, że 
Marszałek Adama Struzik dzisiaj gości na Ziemi 
Radziejowickiej, w imieniu swoim, Rady Gminy 
Radziejowice i całej naszej społeczności serdecz-
nie dziękuję za to, że przez ćwierć wieku funkcjo-
nowania samorządu województwa, inwestujecie 
nie tylko w duże aglomeracje, ale pamiętacie też 
o mniejszych gminach – takich jak nasza Gmina 
Radziejowice…– mówiła wójt Urszula Ciężka.

Niech Was strzeże 
św. Florian    

Podczas uroczystości odbyło się poświęce-
nie figury św. Floriana, której fundatorem jest 
proboszcz parafii pw. św. Kazimierza w Radzie-
jowicach ks. prałat Henryk Andrzejewski. Po-
święcono także obraz  podarowany strażakom 
przez Gminną Bibliotekę w Radziejowicach, 
przedstawiający figurkę patrona strażaków 
św. Floriana. Do tej postaci wielokrotnie na-
wiązywali goście w swoich wypowiedziach. 
M.in. Waldemar Pawlak – prezes Zarządu 
Głównego OSP mówił – …Minione sto lat, 
to wiele pokoleń, ale też ważny czas dla Polski  
i Polaków. Kiedy tutaj powstawała straż pożarna 
zaczynała się wolna Polska. Ta straż miała  bardzo 
ważne znaczenie dla życia mieszkańców, dla ich 
aktywności i budowania przyszłości... Gratuluję 

wszystkim, którzy na przestrzeni 
minionych pokoleń przyczynili się 
do wypełniania tej pięknej misji 
– ,,Bogu na chwałę, ludziom na 
pożytek”. Niech święty Florian was 
strzeże…– mówił strażacki lider. 

10 czerwca 2023 roku był 
wielkim dniem dla Jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Radziejowicach, która po jubi-
leuszowym świętowaniu zaczęła 
zapisywać karty swojego nowego 
stulecia.                                             ¢
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Historia Jednostki ocHotniczeJ straży PożarneJ w radzieJowicacH 

Podziękowanie za udział w Jubileuszu osP radzieJowice

Jednostka straży w Radziejowicach 
powstała w roku 1923. Jej pierwszym 

prezesem został Prejs Bogdan, naczelnikiem 
Mikołajczyk Hipolit, skarbnikiem Szyszkiewicz 
Edward , a sekretarzem Matyjek Leon. Wielkim 
zwolennikiem powstania OSP w Radziejowi-
cach był ks. Kozarzewski Aleksander. Strażnica 
mieściła się w Cegielni, gdzie w szopie przecho-
wywane były bosaki, drabiny i pompa dwucy-
lindrowa do ćwiczeń. Potem za zgodą Marty 
Krasińskiej sprzęt strażacki został przeniesiony 
do budynku majątkowego. Do gaszenia po-
żarów wyjeżdżano końmi dworskimi. Druh 
Hipolit Mikołajczyk w latach 1935-1945 pełnił 
funkcję Naczelnika Rejonu Mszczonów dla 
gmin: Radziejowice, Skuły i Piekary. Podczas 
okupacji niemieckiej - dzięki dobrej organizacji 
i odwadze druha Mikołajczyka, który wciągał do 
straży dużo młodzieży, Niemcy angażowali stra-
żaków do pełnienia wart pożarniczych, dzięki 
czemu młodzi nie byli wywożeni na roboty 
do Prus. Wówczas straż dysponowała wozem 
i dwoma końmi majątkowymi. W roku 1945  
w skład nowo wybranego zarządu weszli: 
Białecki Józef – prezes, Bielawski Władysław 
– naczelnik, Homanowski Fabian – skarbnik.  
W 1958 r. wóz konny został zamieniony na sa- 
mochód, który obecnie jest eksponatem w mu- 
zeum w Niepokalanowie. OSP prowadziła dalej 
działalność pożarową organizowała także na 
terenie parku pałacowego zabawy i loterie. 
Ich strażnica była często nazywana Domem 
Ludowym. 

Rok 1964 nazywany jest rokiem zespolenia 
– wtedy połączyły się dwie OSP– Radziejowice 
i Cegielnia, tworząc jedną straż wyposażoną 
w samochód marki STAR, motopompę i inny 
niezbędny sprzęt. W nowym zarządzie zasiedli: 
Kazimierz Bieganowski – prezes, Jan Roma-
nowski – naczelnik, Jerzy Wocial – komendant 
i Jerzy Traczyk – gospodarz. Hipolit Mikołajczyk 
otrzymał tytuł dożywotniego naczelnika OSP 
Radziejowice. W 1965 r. prezesem OSP Radzie-
jowice został wybrany Stanisław Szymczak, 
który od 1991 r. aż do chwili śmierci w tym roku  
był prezesem honorowym. W zarządzie zasiedli 
wówczas: Henryk Próchno – sekretarz, Stani-
sław Leśniewki – viceprezes, Fabian Homanow-
ski – skarbnik. W roku 1968 strażacy rozbudo-
wali strażnicę znajdującą się na terenie tzw. 
„Gorzelni”, gdzie urządzali zabawy, a zebrane 
z zabaw środki przeznaczali na funkcjonowanie 
OSP. Powstał pierwszy plan rozbudowy strażni-
cy, zgromadzono środki i materiały, a wiele prac 
wykonano w czynie społecznym. Nowo wybu-
dowaną remizę oddano do użytku 29 listopada 
1968 r. Rok później Komenda Powiatowa i Wo-
jewódzka, doceniając ofiarność członków OSP 
przekazała jednostce wóz bojowy. W 1973 r. 
odbyła się uroczystość 50-lecia powstania OSP 
i wtedy sztandar OSP został odznaczony złotym 
medalem za zasługi dla pożarnictwa. Warto 
wspomnieć dramat – kiedy Derucki Władysław 
jadąc do akcji w Korytowie zginął w wypadku. 
W historii zapisał się naczelnik OSP Jan Roma-
nowski, który oddany całym sercem działalno-

ści straży i pełnił tę funkcję do śmierci w 1977 r.  
W latach 1984-1990 budowano nowy dom 
strażaka, który funkcjonuje do dziś. Wybudowa-
no go wysiłkiem społecznym strażaków i dzięki 
pomocy finansowej Państwa, ale też z pomocą 
środków zgromadzonych z organizacji zabaw. 

Sprawy pożarnictwa i potrzeby związane 
z utrzymaniem tego obiektu spotykały się 
ze zrozumieniem ówczesnych władz zarządu 
gminnego i wojewódzkiego ZOSP RP, Komendy 
Wojewódzkiej PSP, Jednostki Ratowniczo-Ga-
śniczej w Żyrardowie oraz ówczesnego Wójta 
Wojciecha Szustakiewicza, który wspierał jed-
nostkę w doposażeniu w samochody, sprzęt  
i umundurowanie. Ważną rolę w rozwoju jed-
nostki odegrał Kazimierz Drążkiewicz, który 
przez wiele lat pełnił funkcję Prezesa Oddziału 
Gminnego ZOSP RP – bardzo angażował się  
w działania OSP Radziejowice i dalej wspiera 
druhów swoją wiedzą i doświadczeniem. 

W 1991 r. prezesem jednostki został druh 
Jerzy Knebel, który pełnił tę funkcję, do roku 
2012, a w zarządzie jednostki byli: Roman 
Dybiński, Robert Laskowski, Henryk Niewola, 
Tomasz Wisławski, Bogusław Wacławek, Sta-
nisław Knebel, Jerzy Wocial, Bożena Kowalska, 
Wojciech Szustakiewicz, Marek Leja, Jakub 
Szymczak, Jakub Papuga, Włodzimierz Mro-
czek, Robert Skiba. 

7 kwietnia 1995 roku jednostka została 
włączona do Krajowego Systemu Ratowni-
czo- Gaśniczego. Wówczas ze środków urzędu 
gminy został zakupiony ciężki samochód JELCZ 
GCBA6/32. W 2000 roku zakupiono samochód 
LUBLIN z przeznaczeniem do ratownictwa 
drogowego. W roku 2010 pozyskano używany 
samochód ratowniczo gaśniczy marki MAN 
sfinansowany ze środków Urzędu Gminy Ra-
dziejowice.  

W lutym 2011 roku odbyło się Zebranie 
Sprawozdawczo-Wyborcze, w którym wybrano 
nowy Zarząd: prezes – Knebel Jerzy, naczelnik 
– Leja Marek. Rok później dokonano zmian  
w Zarządzie, a nowym prezesem został Marek 
Leja, naczelnikiem – Skuza Bartłomiej, wice-
prezesami – Jarkiewicz Ireneusz i Drążkiewicz 
Kazimierz, zastępcą naczelnika – Laskowski Ro-
bert, Sekretarz – Jarkiewicz Mariusz, skarbnik 
– Gowin Mirosław, gospodarz – Papuga Jakub, 
Kronikarz – Dybiński Artur. Prezesi honorowi  
– Knebel Jerzy, Szymczak Stanisław. 

Dzięki środkom pozyskanym w ramach 
dofinansowania z Komendy Wojewódzkiej 
PSP w Warszawie, WFOŚiGW, Urzędu Marszał-
kowskiego i Gminy Radziejowice, w roku 2017 
zakupiono nowy średni samochód ratowni-
czo-gaśniczy MAN. W latach 2016-2022 dzięki 
dofinansowaniu ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego, funduszu sołeckiego 
wsi Radziejowice, Urzędu Gminy i funduszy 
OSP – wykonano termomodernizację strażnicy 
oraz modernizację kotłowni, kuchni i pomiesz-
czeń gospodarczych. Samorząd Województwa 
Mazowieckiego wspiera jednostkę w rozwoju 
MDP, która została powołana w roku 2019 dzię-
ki pozyskanemu dofinansowaniu z LGD „Ziemia 

Chełmońskiego”. W czerwcu 2021 roku odbyło 
się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, 
podczas którego wybrali władze OSP, które 
pełnią swoje funkcje aż do dziś: prezes – Ma-
rek Leja, wiceprezes naczelnik – Jakub Papuga, 
zastępca naczelnika – Piotr Nowak, skarbnik 
– Mariusz Jarkiewicz, sekretarz – Rafał Szwed, 
gospodarz – Tomasz Kociszewski, kronikarz  
– Wiktoria Kociszewska. 

Jednostka jest systematycznie wyposaża-
na w niezbędny sprzęt ratowniczy i przeciw-
pożarowy, liczy 44 członków, z czego 23 jest 
wyszkolonych do uczestniczenia w akcjach 
ratowniczo-gaśniczych – jest jednostką ope-
racyjno-techniczną JOT 2. Ogromny wkład  
w funkcjonowanie jednostki mają władze gmi-
ny z Wójtem Gminy Urszulą Ciężką, a inspektor 
Justyna Klimaszewska odpowiedzialna za 
współprace ze strażami wykazuje duże i pomoc-
ne zaangażowanie. To dzięki dobrej współpracy  
z Urzędem i Radą Gminy Radziejowice strażacy 
mogą się rozwijać i podejmować nowe wyzwa-
nia. Jednostkę od lat wspierają: Komenda Wo-
jewódzka PSP, Komenda Powiatowa PSP, Zarząd 
Wojewódzki Związku OSP RP, Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego, WFOŚiGW w Warsza-
wie, KRUS oraz firmy, w szczególności: Ekonip 
Sp. z o.o., sołectwa i mieszkańcy Adamów-Par-
cel, Radziejowice, Radziejowice-Parcel, Nowe 
Budy, Krze Duże, Tartak Brzózki, Słabomierz, 
LGD „Ziemia Chełmońskiego”, Nadleśnictwo 
Grójec i samorząd Gminy Radziejowice, dzięki 
którym druhowie systematycznie doposażają 
się w sprzęt specjalistyczny i ubrania. Druhowie 
z OSP są bardzo zaangażowani w życie społe-
czeństwa Gminy Radziejowice. Biorą czynny 
udział w gminnych uroczystościach: obchody 
Konstytucji 3 Maja, Gminne Święto Chleba, 

Dzień Dziecka, zabezpieczenie Festiwalu Wal-
dorffa, zabezpieczenie imprez sportowych, 
obchody święta Odzyskania Niepodległości, 
WOŚP. Druhowie wspierają także działalność 
szkół i sołectw z terenu Gminy Radziejowice. 

Przez okres 100 lat działalności jednostki 
było zaangażowanych wielu wspaniałych dru-
hów. Podczas niedawnych obchodów 100-lecie 
uczczono ich wierną służbę: Adamczyk Włady-
sław, Białecki Józef, Bieganowski Kazimierz, 
Bielawski Władysław, Boratyński Stanisław, 
Borowiec Janusz, Chil Bernard, Derucki Włady-
sław, Dybiński Tadeusz, Finkelsztajn Kazimierz, 
Gratkowski Władysław, Homanowski Fabian, 
Jakubczyk Wacław, Jędrychowicz Tadeusz, 
Knebel Jan, Knebel Jerzy, Knebel Stanisław, 
Kowalski Józef, Kowalski Stanisław, Kozarzew-
ski Aleksander, Koziarski Henryk, Koźbiał Alek-
sander, Krotkiewski Kazimierz, Kruk Marian, 
Krzeczkowski Karol, Kuciński Ryszard, Lachmi-
rowicz Ignacy, Laskowski Stanisław, Leśniewski 
Andrzej, Leśniewski Stanisław, Łaska Wacław, 
Matyjek Leon, Mikołajczyk Hipolit, Nowak 
Mieczysław, Olenderek Tadeusz, Opaczyński 
Kazimierz, Orzechowski Tadeusz, Owczarek 
Stanisław, Próchno Henryk, Romanowski Jan, 
Sosnowski Stanisław, Sosnowski Zdzisław 
Szymczak Janusz, Szymczak Kazimierz, 
Szymczak Stanisław, Szyszkiewicz Edward 
Ściborowski Sławomir, Ślesiński Stanisław, 
Ślesiński Wojciech, Traczyk Jerzy, Wacławek 
Bogusław, Wacławek Stanisław, Wocial Stani-
sław, Wocial Jerzy, Wocial Robert,  Wyrzykowski 
Szczepan, Wójcik Józef, Zabłocki Marian, Zien-
tara Robert.

Minutą ciszy uczono pamięć tych ludzi, 
gdyż każdy z nich przyczynił się do tworzenia 
100-letniej historii OSP Radziejowice.            ¢

W mieniu swoim, jak i strażaków z OSP Radziejowice chciałbym serdecznie podziękować za udział 
w Jubileuszu 100-lecia jednostki OSP Radziejowice. Dziękuję wszystkim, którzy wzięli udział we mszy 
świętej, przeszli z nami korowodem do strażnicy oraz uczestniczyli w uroczystym apelu. 

Dziękujemy Szanownym Gościom: Prezesowi Zarządu Głównego ZOSP RP – Waldemarowi Paw-
lakowi, Naczelnikowi Wydziału Logistycznego Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  
w Warszawie – mł. bryg. Piotrowi Strzeleckiemu, Dyrektorowi Biura Poselskiego Posła Macieja Małeckie-
go – Wiceministra w Ministerstwie Aktywów Państwowych – Michałowi Orlińskiemu oraz Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego – Adamowi Struzikowi, za to że w tym ważnym dniu byli z nami. Dzię-
kuję Pani Wójt Urszuli Ciężkiej z pracownikami urzędu gminy i wszystkim przedstawicielom jednostek 
współpracujących ze strażą oraz przyjaciołom straży, którzy wspierają naszą długoletnią działalność. 
Dziękujemy za wszystkie odznaczenia, dyplomy, gratulacje, podziękowania i prezenty. 

Dziękujemy sołectwom Krze Duże, Radziejowice, Radziejowice-Parcel, firmom: Ekonip, Dom Pracy 
Twórczej, Hotel Afrodyta, Mosso Kewpie, Helukabel Polska, Bank Spółdzielczy Oddział Mszczonów, którzy 
swoim wsparciem rzeczowym i finansowym pomogli zorganizować niezapomniany Jubileusz.

A ja osobiście dziękuję moim druhom z OSP, którzy zaangażowali się w przygotowania Jubileuszu 
OSP, a w szczególności dziękuję Romanowi, Bartkowi, Rafałowi, Kubie, Mariuszowi, Tomkowi, Piotrko-
wi, Konradowi, Mateuszowi, Tomkowi. Danielowi, Robertowi oraz druhom i druhnom z MDP, za wiele 

pracy, którą włożyli w przygotowanie uro-
czystości.

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim tym, których nie sposób wy-
mienić z imienia i nazwiska, a którzy w ja-
kikolwiek sposób pomogli naszej OSP przez 
okres jej długiej działalności. 

Prezes OSP Radziejowice
Marek Leja
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2 3 2  r o c z n i c a  K o n s t y t u c j i  3  M a j a  i  „ D z i e ń  S t r a ż a k a ”  w  R a d z i e j o w i c a c h

Święto biało-czerwonej i rycerzy Św. Floriana
W tym roku uroczystości tego Narodowego Święto Konstytucji 3 Maja – w 232 rocznicę ustanawiania pierwszego najważ-

niejszego w państwie aktu prawnego – zostały połączone z „Dniem Strażaka”, który przypada 4 maja – w dniu imienin świętego 
Floriana. W tym wydarzeniu liczne wzięli udział: strażacy, uczniowie z gminnych szkół, harcerze i mieszkańcy –kilkaset osób. Było 
to ważne wydarzenie z należytym szacunkiem honorowane przez władze samorządowe i lokalną społeczność.

W radziejowickiej świątyni
Mszę świętą w intencji Ojczyzny odprawił 

ks. proboszcz prałat Henryk Andrzejewski, który 
w eucharystii mówił o Konstytucji 3 Maja, która 
stała się symbolem patriotyzmu i walki o nie-
podległość kraju. Kapłan podkreślał, że dzień 3 
maja jest również świętem kościelnym – w tym 
dniu ma miejsce dziękczynienie Najświętszej 
Maryi Królowej Polski – Patronki Polski. 

W uroczystości wzięli udział: Wójt Gminy 
Radziejowice – Urszula Ciężka, jej zastępca Ar-
tur Jankowski, radni samorządu gminnego: Be-
ata Trzaskowska, Barbara Michałowska i Marek 
Leja i sekretarz gminy Aneta Kowalska-Sobhani 
z pracownikami samorzadowymi, byli obecni 
b. starosta i b. wójt – obecny radny samorządu  
powiatowego Wojciech Szustakiewicz, b. wójt 
Kazimierz Drążkiewicz. Licznie przybyli straża-
cy z pocztami sztandarowymi z: Radziejowic, 
Korytowa i Kuklówki Zarzecznej z prezes Za-
rządu Gminnego OSP Ewą Plewką i prezesami 
jednostek: Markiem Leja, Tomaszem Rokwi-
szem i Marcinem Sadowskim. W uroczystości 
kościelnej uczestniczyły: Agnieszka Rybarczyk 
– GCK „Powozownia” oraz reprezentacje szkół 
z: Radziejowic, Korytowa A i Kuklówki Radzie-
jowickiej. Uroczystość w uświetnił Chór Gaude-
amus, dyrygowany przez Barbarę Paszkiewicz. 
Zaangażowali się harcerze: 10 Drużyna Harcer-
ska z Kuklówki Zarzecznej i z 77 Mazowieckiej 
Drużyny Harcerskiej im. Zawiszy Czarnego  
w Korytowa. Na wspólne świętowanie licznie 
przybyli mieszkańcy Radziejowic i okolicznych 
miejscowości.

Na Placu Biało-Czerwonej
Po uroczystości kościelnej uczestnicy 

obchodów państwowego święta przeszli na 
gminny plac rekreacyjno-sportowy w centrum 
Radziejowic. Teraz jest to godne miejsce do ob- 
chodów świąt państwowych, powstałe w wy-
niku realizacji Projektu Rządowego „Pod biało
-czerwoną”. Na czele świątecznego korowodu 
prowadzonego przez dowódcę uroczystości Ar-
tura Szczepanika – szli harcerze niosący blisko 
dziesięciometrową flagę narodową. To dodawa-
ło majestatu i ukoronowania temu wydarzeniu.  

Oficjalną ceremonię Narodowego Świę-
ta Konstytucji 3 Maja i Międzynarodowego 
Dnia Strażaka rozpoczęto od wciągnięcia flagi 

państwowej ma maszt. Poczet flagowy sta-
nowili druhowie z OSP w Kuklówce Zarzecznej  
z prezesem Marcinem Sadowskim. Kiedy po-
czet flagowy wciągał na maszt biało-czerwoną 
zebrani pod przewodnictwem Chóru Gaude-
amus odśpiewali Hymn Państwowy „Mazurek 
Dąbrowskiego”.

Konstytucja 3 Maja  
– symbol narodowy

Urszula Ciężka – Wójt Gminy Radziejowice 
– podziękowała zebranym za tak liczny udział 
w uroczystościach z okazji 232 rocznicy Kon-

stytucji 3Maja i „Dnia Strażaka”. Włodarz Gminy 
skierowała słowa podziękowania do mieszkań-
ców za wywiązanie się z obywatelskiego obo-
wiązku wywieszenia flag na swoich domach. 
–… Polska flaga symbolizuje wiele wartości,  
w tym najważniejsze – wolność i solidarność. Biel 
i czerwień to symbol walki i oporu narodu. Za te 
wartości i symbole narodowe – w walce o wol- 
ność Ojczyzny – swoje życie poświęcali nasi 
przodkowie… – mówiła pani wójt – podkre-
ślając w swojej wypowiedzi, że świętowanie 
Konstytucji 3Maja jest ważnym symbolem dla 

Polaków, przez długie dziesięciolecia dążących 
do państwa wolnego i suwerennego, w którym 
wszyscy mają równe prawa. –…Konstytucja 
to najważniejszy dokument w Państwie. Dzięki 
niemu system władzy, jej wybierania i kontroli 
jest unormowany, a obywatele mają prawa  
i wolności wynikające z tej ustawy zasadniczej… 
Konstytucja 3 Maja stała się symbolem wielkich 
dokonań i dowodem na to, że można było 
stworzyć silne, sprawne i nowoczesne państwo.  
Ta idea pobudzała do walk o jego odrodzenie 
przez okres 125 lat zaborów. Polacy dzięki Konsty-
tucji 3 Maja odzyskali poczucie własnej wartości  

i szacunek dla swego politycznego dziedzic- 
twa…– to fragment wypowiedzi pani wójt.

Strażacy  
– lokalni bohaterowie

Wójt Urszula Ciężka w swoim wystąpieniu 
– odniosła się do roli strażaków – bohaterów 
lokalnych społeczności, którzy zawsze są go-

towi zmierzyć się z przeciwnościami losu dla 
ratowania ludzkiego życia, zdrowia i mienia.  
–…Straż to szczególna służba i powołanie, którą 
nasi strażacy realizują w duchu poświęcenia, od-
wagi, odpowiedzialności, ale również dyscypliny, 
godności i honoru. Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Strażaka i imienin strażackiego patrona św. 
Floriana – wszystkim członkom Ochotniczych 
Straży Pożarnych, a także adeptom pożarnictwa, 
zrzeszonym w szeregach Młodzieżowych Drużyn  
Pożarniczych – w imieniu własnym oraz Rady 
Gminy Radziejowice – składam serdeczne po-
dziękowania. Dziękuję za pomoc niesioną dru- 
giemu człowiekowi, za krzewienie kultury i ducha 
społecznikostwa, podtrzymanie tradycji polskie-
go pożarnictwa, a także za wszelką działalność 
edukacyjną i prewencyjną… – mówiła wójt 
Urszula Ciężka.

Na zakończenie Gminnych obchodów 232 
rocznicy Konstytucji 3 Maja i „Dnia Strażaka” 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Wła-
dysława Radzanowskiego w Radziejowicach 

przedstawili apel słowno-muzyczny o tym, że 
przez ponad dwa wieki idea Konstytucji 3 Maja 
uczy pokolenia Polaków patriotyzmu i troski  
o Ojczyznę. Przypomniano, że była to pierwsza 
w Europie i druga na świecie nowoczesna usta-
wa zasadnicza, a Konstytucja 3 Maja stała się 
symbolem walki o niepodległość Polski, a także 
wyrazem siły i mądrości Polaków.                    ¢
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W sobotę 3 czerwca w Korytowie A odbyło się duże i piękne wydarzenie – Gminny „Dzień Dziecka”, podczas którego wiele 
działo się na scenie, a to za sprawą wspaniałej młodzieży ze Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z tej miejscowości. 
Towarzyszące temu wydarzeniu  atrakcje – a były one liczne – przyniosły najmłodszym wiele radości, a organizatorom pełną 
satysfakcję, że  w tym dniu dzieci były szczęśliwe.

E k o l o g i c z n y  P i k n i k  R o d z i n n y  „ Ż y j  z d r o w o  i  d b a j  o  ś r o d o w i s k o ”

WyjątkoWy i niepoWtarzalny Gminny „Dzień Dziecka”

Rodzinny Piknik Ekologiczny, jaki 
odbywał się w Korytowie, był 
dedykowany dzieciom z okazji 

ich wielkiego święta „Dnia Dziecka”. Tę część 
uroczystości otworzyły – Wójt Gminy Radzie-
jowice – Urszula Ciężka i Dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Korytowie – Elżbieta Błażejewska 
w towarzystwie przewodniczącej Grażyny Górki 
i radnej Urszuli Matusiak. Wielu było przyjaciół 
tej imprezy i to było powodem, że okazała się 
bardzo udaną – …Za nami stoi cała rzesza anio-
łów, których nie sposób wymienić…– mówiła 
dyrektor Elżbieta Błażejewska.

 
Dobra robota 

rzeszy aniołów
Tak bardzo okazały i świetnie przygoto-

wany piknik był możliwy dzięki realizacji pro-
jektu ekologicznego Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i gospodarki Wodnej  
w Warszawie, a przebiegał pod patronatem ho-
norowym Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 
Na ten cel pozyskano 30 tysięcy złotych, a orga- 
nizacja tego przedsięwzięcia była możliwa dzię- 
ki ścisłej współpracy z przedstawicielami lo-
kalnej społeczności. To klimatyczne przedsię-
wzięcie było przede wszystkim dedykowane 
najmłodszym mieszkańcom gminy – dzieciom. 
–… Wspólnie  chcieliśmy przygotować dzieciom 
coś wyjątkowego i mam nadzieję, że dzisiaj wła-
śnie tak będzie…– mówiła dyrektor Elżbieta 
Błażejewska dziękując władzom Gminy Ra-
dziejowice i lokalnym społecznikom: sołtysom 
– Tomaszowi Derewendzie i Paulinie Partyce, 
prezesowi Tomaszowi Frączkiewiczowi, radnym 
Urszuli Matusiak i Radosławowi Kuziemskie-
mu, Radzie Rodziców z przewodniczącą Anną 
Szymańską, miejscowemu KGW, ale też Gmin-
nemu Centrum Powozownia w Radziejowicach 
i 77 Mazowieckiej Drużynie Harcerskiej, a także 
nauczycielom i pracownikom swojej szkoły.  
– …Za nami stoi cała rzesza aniołów, których 
nie sposób wymienić… – mówiła pani dyrektor. 

 
Każdy znalazł coś  

dla siebie
W tym dniu na boisku LKS „Błękitni” w Ko- 

rytowie A, ale też i w pobliżu nowo otwartego 
placu sołeckiego działo się bardzo dużo, a to 
miejsce w ciągu kilku godzin trwania pikniku 
odwiedziło dużo ponad tysiąc osób. Tutaj ofer-
ta było bardzo szeroka i każdy znalazł cos dla 
siebie. Najwięcej radości miały dzieci, którym 
zrobiono prawdziwy raj. Do ich dyspozycji było 
kilka dmuchańców dających możliwość szalo-
nej zabawy. Malowanie buziek, niesamowita 
ilość miejsc z poczęstunkiem i zaproszenie do 
ekologicznych zabaw i twórczości malarskiej. 
Konkursy i zabawy oferowano w wielu sto-
iskach. Pod namiotem Urzędu Gminy w Ra-

dziejowicach informowano o możliwościach 
pomocowych w ramach kilku programów 
związanych z ochroną środowiska i czystym 
powietrzem. Strażacy z OSP w Korytowie  
z prezesem Tomaszem Rokwiszem prezentowali 
pokazy pierwszej pomocy przedmedycznej  
w innym miejscu strażacy częstowali pyszną 
grochówką. Gminne Centrum Kultury „Powo- 
zowni” z dyrektor Agnieszką Rybarczyk zachęca- 
ło do twórczych zabaw i konkursów.

Ogromna była oferta miejscowej firmy TAS, 
która zorganizowała wiele konkursów, zabaw 
oraz przygotowując poczęstunek. W stoiskach 
korytowskiej szkoły na uczestników Ekologicz-
nego Pikniku Rodzinnego czekały soki, owoce, 
słodycze i pyszne danie grillowane. Dużą ofertę 
konsumpcyjną miały panie z Koła Gospodyń  
i Gospodarzy Wiejskich z Korytowa. O bezpie-
czeństwie mówiono w stoisku żyrardowskiej 
Policji, wspieranej przez Klasę Policyjną z LO  
w Puszczy Mariańskiej. W tym dniu dużą uwagę 
przykładano do sportu i rekreacji. Głównie była 
to piłka nożna, za przyczyną piłkarskiego gościa 
specjalnego QESKA

Artystycznie na scenie
Artystyczne występy rozpoczął chór GAU-

DEAMUS, następnie scenę opanowała młodzież 
ze Szkoły Podstawowej w Korytowie i zapre-
zentowali swoje wielkie talenty i artystyczne 
osiągnięcia.

Rozpoczęto inscenizacją wiersza J. Tuwima 
„Rzepka”, a następnie na scenie pojawiły się 
przedszkolaki przygotowane przez szkołę tańca 
Wonder Dance. Uczniowie klas I i II zachęcali do 
dbania o nasz wspólny „Zielony Dom”. W kilku 
odsłonach zobaczyliśmy uczniów przygoto-
wanych przez Alicję Kaperę. Natomiast Hanna 
Kamińska zauroczyła widownię śpiewając 
utwór z filmu Pocahontas. Zatańczył również 
duet disco-dance – Zuzanna Gocławska i Maja 
Kierzkowska. Był też pokaz tańca w wykonaniu 
– Julii Kowalskiej i Hanny Jodłowskiej. 

Podczas pikniku na scenie zobaczyliśmy 
Grzegorza Matusiaka – instruktora salsy z 
pięknymi paniami i był to bardzo widowiskowy 
taniec. Już późnym popołudniem były koncerty 
muzyczne – estradowe występy – Zespołu VE-
RUS, gwiazdą wieczoru Zespól Pudzian Bend,  
a dla chętnych do plenerowej zabawy była „Dys-
koteka pod chmurką.

Konkursy i ich laureaci 
Poznano też laureatów konkursów ogłoszo-

nych przez korytowską szkołę. 
Konkurs „Coś z niczego”. Tak zatytuowano 

konkurs ekologiczny przeprowadzony w dwóch 
grupach wiekowych: klasy 1-3 i 4-6. Ucznio-
wie wykonywali artystyczne stroje sceniczne 
z surowców wtórnych podlegających segregacji. 
Ta prezentacja wzbudziła duże zainteresowanie 

publiczności, a jej bohaterowie zebrali ogromne 
brawa.

Zwycięzcy konkursu: „Coś z niczego”.
Klasy 1-3: 1. Zuzanna Pater – kl. A; 2.Potr 

Kuziemski – kl. 3; 3. Oliwia Kalińska – kl. 1a.
Klasy 4-6; 1.Izabela Konik – kl. 5b; 2. Alicja 

Jakubowska – kl.5b; 3. Mateusz Kuziemski kl. 6.
Wyróżniono: Hannę Piscizna– kl2 i Krzysz-

tofa Wroczyńskiego – kl.4. 
Liderzy konkursu „Dbajmy o nasza planetę”.
1. Hanna Kamińska – kl. Vb; 2. Łukasz 

Smolka – kl. VII i Aleksandra Salachewicz – kl. 
VI; 3. Miłosz Kołodziejski kl. 6 i Antonina Kalata- 
kl. 6. Wyróżnienie Nina Stańczyk. 

Logo Sołectwa Korytów A. Uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego 
wzięli udział w konkursie na logo Sołectwa 
Korytów A. 

W konkursie wzięło udział 14 uczniów. Wy- 
brana została graficzna propozycja Julii Fechro-
wicz. Bardzo interesujące propozycje przedsta-
wili także: Natalia Mirgos, Bianka Pabianek, Ada 
Rdest, Blanka Plaska, Lena Kening, Oliwia Mi-
łosz, Amelia Kowalska, Aleksandra Sałachewicz, 
Martyna Kwaśniewska, Juia Baran, Klaudia 
Rudnik, Julia Stasiarczyk i Weronika Nystoruk.

Społeczność szkolna i stojąca za nią cała 
rzesza aniołów wykonali kawał dobrej roboty, 
ale też mają dużo satysfakcji. To był fantastycz-
ny dzień w Korytowie A.       ¢
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Sobota 3 czerwca na długo zapisze się w historii Korytowa A – obok Gminnego Dnia Dziecka wielkim wydarzeniem było 
otwarcie nowego Placu Integracji Społeczno-Kulturalnej. Było to wielkie święto lokalnej integracji i pokazano, jak wspaniały 
jest społeczny potencjał i zaangażowanie społeczników. Dzięki wsparciu Władz  Gminy Radziejowice i aktywności społeczników 
–centrum Korytowa A zmieniło się nie do poznania – „…ściernisko zamieniło się w San Francisco”.

Otwarcie placu integracji w kOrytOwie a
F a n t a s t y c z n y  P i k n i k  R o d z i n n y  w  K o r y t o w i e

W Gminie Radziejowice 
„Dzień Dziecka” zawsze 
był pięknym i radosnym 

dniem dla wszystkich dzieci. W tym roku taką 
uroczystość połączono z wydarzeniem, które 
zostanie zapamiętane na długo – było to 
otwarcie nowego Placu Integracji Społeczno
-Kulturalnej. Drugą częścią świętowania był 
Rodzinny Piknik Ekologiczny. Obydwa wyda-
rzenia przyciągnęły setki osób, które świetnie 
się w tym dniu bawiły do godzin nocnych.  

Wyjątkowy dzień  
w Korytowie A

Korytowskie świętowanie rozpoczęto od 
otwarcia Placu Integracji Społeczno-Kultural-
nej w Korytowie. Lokalnymi gospodarzami 
tej części uroczystości byli: radny Radosław 
Kuziemski, sołtys Korytowa A – Tomasz De-
rewenda i Paulina Patryka – radna, sołtys 
Korytowa. To oni powitali zebranych na – jak  
to określili – historycznym wydarzeniu zwią-
zanym z otwarciem miejsca odpoczynku  
i integracji w Korytowie A. Na scenę zostali 
zaproszeni: wójt Urszula Ciężka i jej zastępca 
Artur Jankowski, przewodnicząca Grażyna 
Górka i radna Urszula Matusiak, a także Paweł 

Majchrzak – współpomysłodawca powstania 
placu sołeckiego, a także Małgorzata Dere-
wenda – prezes Koła Gospodyń i Gospodarzy 
Wiejskich w Korytowie, oraz Tomasz Frączkie-
wicz – prezes firmy FAS. Wśród uczestników 
uroczystości byli dyrektor szkoły Elżbieta 
Błażejewska, prezes OSP Korytów – Tomasz 
Rokwisz, członkowie Rady Sołeckiej Koryto-
wa A – Arkadiusz Soćko, Włodzimierz Pleban 
i przyjaciel sołectwa – Krzysztof Pałasz. Pro-
wadzący Radosław Kuziemski przypominał, 
jak przed kilkoma laty – z ówczesnym radnym 
Pawłem Majchrzakiem i sołtysem Tomaszem 
Derewendą zaczęli urzeczywistniać marze-

nie korytowian, mające na celu powstanie 
placu integracji na zdegradowanym terenie 
znajdującym się w centrum miejscowości. 
W szybkiej realizacji tego przedsięwzięcia 
przeszkodziła pandemia, kryzys związany  
z wojną na Ukrainie i galopująca inflacja.  
– …Pomimo tych przeciwności, po niespełna 
pięciu latach, nasze marzenia stały się faktem. 
Dziś mamy ten dzień…– mówił pan Rado-
sław, który podziękował wszystkim, którzy 
przyczynili się do tego, że udało się urzeczy-
wistnić marzenia korytowian. Sołtys Tomasz 
Derewenda powiedział, że każda społeczność 
ma swoją historię, a ta korytowska jest wy-
jątkowa – tak, jak wyjątkowa jest uroczystość 
i dzień, w którym miejscowość odnotowuje 
w swoim historycznym kalendarzu oddanie 
mieszkańcom nowego i pięknego placu so-
łeckiego – Placu Integracji Społeczno-Kultu-
ralnej.

Szanujcie ten plac 
i chwalcie się nim

– Z ogromną przyjemnością i satysfakcją 
uczestniczę w dzisiejszej, tej tak pięknej uro-
czystości, która rozpoczyna się od otwarcia 
Placu Integracji Społeczno-Kulturalnej w Ko-
rytowie A. Rzeczywiście ta inwestycja po kilku 
latach mówienie o niej, planowania i wielu 
debat, wreszcie stała się faktem dokonanym 
i wspólnie możemy się z niej cieszyć. Jestem 
przekonana, że to piękne i funkcjonalne miej-
sce relaksu będzie dobrze służyło mieszkańcom 
Korytowa A, ale też i mieszkającym w innych 
miejscowościach Gminy Radziejowice i naszym 
sąsiadom z Żyrardowa. Mam nadzieje, że to 
miejsce jeszcze bardziej zaktywizuje mieszkań-

ców i stowarzyszenia tutaj funkcjonujące. Mam 
ogromną prośbę, szanujmy to miejsce, aby ono 
bardzo długo funkcjonowało w takim stanie, 
jak jest dzisiaj…– mówiła wójt Urszula Cięż-
ka. Zastępca wójta Artur Jankowski skupił się 
na kwestiach związanych ze sfinansowaniem 
placu integracyjnego, którego koszt wyniósł 
ponad milion złotych. Nie były to tylko środki 
z budżetu gminy, ale w dużej części środki  
z funduszy europejskich i wsparcie z Lokalnej 
Grupy Działania „Ziemia Chełmickiego, oraz 
z budżetu samorządowego Województwa 
Mazowieckiego. Ponadto do dofinansowa-
nia tego miejsca przeznaczono środki z fun-
duszów sołeckich Korytowa A i Korytowa.  
–… Dzisiaj patrząc na to miejsce można pa-
rafrazować słowa jednej ze znanych piosenek 
„Tutaj było ściernisko, ale teraz mamy San 
Francisco”. Korzystajcie państwo z tego miej-
sca i zapraszajcie tutaj wszystkich znajomych. 
Chwalcie się swoim placem… – mówił pan 
Artur. Przewodnicząca samorządu Grażyna 
Górka przyznała, że do powstania tego placu 
przyczyniła się determinacja radnych gminy 
z tego okręgu wyborczego, sołtysów i osób 
zaangażowanych społecznie. Natomiast Rada 
Gminy Radziejowice, jak najbardziej widziała 
potrzebę powstania takiego miejsca.

Symboliczną wstęgę przecięli – otwiera-
jąc, to co od dawna było marzeniem koryto-
wian – wójt Urszula Ciężka i jej zastępca Artur  
Jankowski, przewodnicząca Grażyna Górka, 
radni – Paulina Partyka, Urszula Matusiak, 
Radosław Kuziemski, sołtys Tomasz Derewen-
da, Tomasz Frączkiewicz, a także młodzież  
z Korytowa. ¢



12

Piątek 16 czerwca, zapisze się na kartach Szkoły Podstawowej im. Władysława Radzanowskiego – jako dzień, kiedy uroczy-
ście pożegnano uczniów klas ósmych i zrobiono to w sposób szczególny.  Tradycyjny polonez został zatańczony na dziedzińcu 
pałacowym Domu Pracy Twórczej w Radziejowicach. W tym dniu ósmoklasistom towarzyszyli rodzice i bliscy, przedstawiciele 
władz samorządowych z wójt Urszulą Ciężką i dyrektor szkoły Żaneta Wesołowska. 

W czwartek 21 czerwca w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Korytowie A odbyło się uroczyste pożegnanie 
klas ósmych. Tradycyjnie ósmoklasiści zanim staną się absolwentami swojej szkoły tańczą pożegnalnego poloneza przed gośćmi 
i szkolną społecznością. Tej imprezie towarzyszyło wiele emocji i nie brakowało też łez wzruszenia.  

Polonez Pożegnalny ze szkołą – Przed Pałacem  

Pożegnaniu ze szkołą towarzyszyły łzy wzruszenia

Uczniowie dwóch klas VIII radziejowickiej 
szkoły – 46 osób  – w miniony piątek mieli 
wielki pożegnalny dzień ze swoją szkołą, roz-
poczynający się od tradycyjnego poloneza. Był 
to wyjątkowy dzień dla młodych mieszkańców 
gminy Radziejowice, którzy w tej szkole zakoń-
czyli swój etap edukacji. Zrobili to w sposób 
bardzo uroczysty i niepowtarzalny, a tradycyjny 
polonez został zatańczony w szczególnym miej-
scu nie tylko dla Radziejowic, ale dla Mazowsza 
i kraju. 

W miniony piątek –16 czerwca przed ra-
dziejowickim pałacem Sylwia Cuper powitała 
gości przybyłych, na już tradycyjnej uroczy-
stości związanej z pożegnaniem szkoły przez 
ósmoklasistów. Kiedy dyrektor szkoły Żaneta 
Wesołowska wypowiedziała słowa: „Poloneza 
czas rozpocząć…” –  byliśmy świadkami wy-
darzenia, niepowtarzalnego i niezwykłego. 
Ósmoklasiści przygotowani przez Pawła Zie-
lińskiego przez kwadrans tworzyli widowisko,  
w które obserwowali ich rodzice, nauczyciele, a 
także wójt Urszula Ciężka, przewodnicząca Ko-
misji Kultury Beata Trzaskowska i przewodnicza 
Rady Rodziców – Justyna Stolarska. Gościnnie 
byli również: przewodniczący Rady Powiatu 
Żyrardowskiego – Klaudiusz Stusiński i radna 
Anna Bednarek. Taniec rozpoczęła w pierwszej 

parze z wychowawcą klasy VIIIb - Przemysła-
wem Brzyckim – dyrektor Żaneta Wesołowska, 
w drugiej parze tańczyli – wychowawca VIIIa  
Paweł Zieliński i Mariola Puchalska. Pierwsze 
pary uczniowskie w tym polonezie to: Szymon 
Wirowski, Maja Pęsiek, Piotr Jeziorek i Zofia 
Tomaszewska.  

Zebrani nie mogli oderwać wzroku od tego 
co działo się na tanecznym trawniku przed 
radziejowickim pałacem, a rodzice z dumą 
obserwowali swoje pociechy kończące ten etap 
edukacji. Piękne i wyszukane były kreacje tań-
czących. Kiedy  zakończyła się muzyka Poloneza 
a-moll „Pożegnanie Ojczyzny” zebrali ogromne 
brawa od wszystkich zgromadzonych. 

Za to piękne i niepowtarzalne widowisko 
w wykonaniu tegorocznych absolwentów 
radziejowickiej szkoły podziękowali uczniom 
– wójt Urszula Ciężka, przewodnicząca Beata 
Trzaskowska i b. dyrektor radziejowickiej szko-
ły Danuta Nidzińska oraz goście z samorządu 
powiatowego. Życzono młodym ludziom do-
stania się do wybranych szkół i powodzenia 
na nowym etapie edukacji. –…Wkraczajcie  
w nowy rozdział swojego młodego życia, w ten 
swój piękny świat tak pewnym i tanecznym kro-
kiem, jak to zrobiliście podczas dzisiejszego tańca 
poloneza, czym nas wszystkich zauroczyliście. 

Pamiętajcie o naszych Radziejowicach, promujcie 
tę piękną miejscowość i naszą gminę…– powie-
działa wójt Urszula Ciężka. 

W Szkole Podstawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego Korytów A gospodarzem uro-
czystego pożegnania swoich ósmoklasistów 
była dyrektor szkoły – Elżbieta Błażejewska.  
W tym dniu szkołę żegnało 34 uczniów  
z dwóch klas ósmych. Ich wychowawcami 
byli: Alicja Kapera – wychowawczyni klasy 
8b znana i lubiana nauczycielka muzyki 
oraz Mateusz Dajek nauczyciel wychowania 
fizycznego – wychowawca klasy 8a. Po wy-
stąpieniu pani dyrektor, w którym podzięko-
wała uczniom, za ich aktywność w minionych 
ośmiu latach i życzeniach powodzenia na no-
wej – edukacyjnej drodze życia, głos zabrała 
dyrektor Gminnego Centrum Oświatowego 
w Radziejowicach Beata Kalina. W imieniu 
Wójta Gminy Radziejowice życzyła młodzie-
ży kończącej korytowską szkołę dostania 
się do swoich nowych wybranych placówek 
oświatowych i dobrego wakacyjnego odpo-
czynku. Zwracając się do uczniów – za kilka 
dni – absolwentów tej szkoły, prosiła, aby 

pamiętali o swojej szkole i gminie Radzie-
jowice. Uczniowie klas 8, na zakończenie 
swojej nauki, w specjalnie przygotowanym 
spektaklu w sposób miły i żartobliwy podsu-
mowali swoje osiem lat w tej szkole. Na sali 
zrobiło się radośnie i z uśmiechami oklaski-
wano ten występ. Następnie Alicja Kapera 
pochwaliła się najzdolniejszymi uczniami, 
którzy zaprezentowali swoją mistrzowską 
grę na pianinie. Podczas szeregu pożegnań  
z nauczycielami i murami szkolnymi nie bra-
kowało podziękowań wspomnień i towarzy-
szących im łez wzruszenia, a także prezentów 
upominków. 

Na zakończenie podziwialiśmy uroczysty 
tradycyjny taniec polonez, za którego mi-
strzowskie wykonanie ósmoklasiści otrzymali 
ogromne brawa. Był też ich bal pożegnalny ze 
szkołą, gdzie zapewnili, że będą wracali, jak 
ptaki do rodzinnych gniazd.

Gabriela Zmorowska  
i Zuzanna Sitkiewicz ZS nr 1. „Elektryk”

Były też kwiaty i podziękowania uczniów  
i wspólne ostatnie zdjęcia klasowe na tle histo-
rycznego Pałacu w Radziejowicach.      ¢
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P o w i a t o w y  F i n a ł  W i e d z y  o  B e z p i e c z e ń s t w i e  R u c h u  D r o g o w e g o

W Szkole Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej – podobnie, jak w innych placówkach oświa-
towych odbyła się uroczystość pożegnania uczniów kończących ósmą klasę. W tej placówce oświatowej klasa 8 pożegnała się 
ze szkolnymi murami – w pięknym stylu.

Pod koniec kwietnie w Szkole Podstawowej nr 3 w Żyrardowie odbył się Powiato-
wy Finał Turnieju „Wiedzy o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym”. Gminę Radziejo-
wice w tej rywalizacji reprezentowały dwie drużyny uczniów ze – Szkoły Podstawowej  
im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej i Szkoły Podstawowej im. Kornela Ma-
kuszyńskiego w Korytowie A.

W Powiatowym Finale Wiedzy o Bez-
pieczeństwie Ruchu Drogowego brali udział 
uczniowie, reprezentujący miasta i gminy 
powiatu żyrardowskiego – ponad 30 osób  
z 8 placówek oświatowych z terenu powiatu. 
Uczestniczący w konkursie musieli zmierzyć się 
z dwoma testami teoretycznymi, które składa-
ły się z 25 pytań z prawa w ruchu drogowym, 
z 15 pytań ze znajomości zasad poruszania się 
na skrzyżowaniach oraz sprawdzianu z zakresu 
zasad udzielania pierwszej pomocy.

Gminę Radziejowice reprezentowały
 drużyny:
Grupa I – uczniowie klas 4-5. Szkoła Pod-

stawowa im. Kornela Makuszyńskiego z Koryto-
wa A, w składzie: Adam Trzpiel, Bogumił Grzej-
szczak, Antonina Kalata i Klara Michałowska.

Grupa II – uczniowie klas 6 – 8. Szkoła Pod-
stawowa im. Józefa Chełmońskiego z Kuklówki 
Radziejowickiej w składzie: Paweł Wiciński, 
Dagmara Dziekańska, Adam Kucharski.

W klasyfikacji końcowej
¡w grupie I uczniowie z Korytowa A zajęli 

III miejsce,
¡ w grupie II uczniowie z Kuklówki Radzie-

jowickiej zajęli I miejsce i reprezentowali powiat 
żyrardowski oraz Gminę Radziejowice w elimi-
nacjach wojewódzkich.

Była też klasyfikacja indywidualna, w któ-
rej Dagmara Dziekańska okazała się najlepszą 

W piątek 16 czerwca uroczyste pożegnanie 
21 uczniów klas ósmych rozpoczęto od trady-
cyjnego tańca polonez, który został zatańczony 
na szkolnym dziedzińcu. Po słowach dyrektor 
Sylwii Król: „Poloneza czas zacząć…” ruszył ta-
neczny korowód kuklowskich ósmoklasistów. To 
kilkunastominutowe wydarzenie taneczne zo-
stało nagrodzone dużymi brawami przez gości 
i społeczność szkolną obserwujących taneczny 
korowód. Dumna ze swoich uczniów była ich 
wychowawczyni Ewelina Kamińska. Po staro-
polskim tańcu, w sali gimnastycznej odbyła się 
dalsza część pożegnania społeczności szkolnej 
ze swoimi tegorocznymi ósmoklasistami. Pod-
czas tej części uroczystości motywem przewod-
nim dla najstarszych uczniów Szkoły Podstawo-
wej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce – na 
kolejny etap życia – zostały zaśpiewane słowa 
piosenki – przez uczniów klasy siódmej –„Waż-
ne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy…” 
Był też czas na wspomnienia ósmoklasistów  
i były to takie „scenki rodzajowe” z życia szkoły, 
z których najwięcej dowiedzieli się o sobie pani 
dyrektor i nauczyciele. Na zakończenie serdecz-
nie i uroczyście wszystkim podziękowali za mi-
nione osiem lat… Był także akcent poświęcony 
ich zmarłemu koledze Jakubowi.

Wśród gości tego wydarzenia byli: wójt 
Urszula Ciężka, dyrektor Gminnego Centrum 
Oświaty – Beata Kalina, radna Beata Trzaskow-

uczestniczką turnieju, Adam Kucharski zdobył 
II miejsce indywidualnie, a Paweł Wiciński III.  

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary,  
a wszyscy uczestnicy dyplomy i upominki wrę-
czone przez organizatorów.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom i trzy-
mamy kciuki za reprezentantów Gminy Radzie-
jowice na eliminacjach wojewódzkich.      Just.

ska i ks. Robert. Wójt Gminy Radziejowice pod-
czas spotkania życząc ósmoklasistom powodze-
nie na kolejny etapie edukacji i w dalszym życiu 
– podkreślała, aby pamiętali o swojej pięknej 
Gminie i zawsze do niej wracali - nie tylko we 
wspomnieniach.  

W tym dniu odbył się także „Bal ósmokla-
sisty” – na pożegnanie z murami swojej uko-
chanej szkoły, gdzie spędzili osiem lat. W piątek 
23 czerwca ósmoklasiści odebrali swoje szkolne 
świadectwa i stali się absolwentami Szkoły 
Podstawowej w Kuklówce Radziejowickiej.    Ta 
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Piękna uczta muzyczna – dla kochanych mam

ich aktywność turystyczna ma kolor brązowy

W Gminnym Centrum „Powozownia” w Radziejowicach odbyła się wspaniała uczta muzyczna – koncert z okazji Dnia Matki 
– w ramach projektu „Czerwonej Torebki”. Sala „Powozowni” wypełniona mamami – wysłuchała specjalnie na tę okazję przy-
gotowany występ chóru Gaudeamus, dyrygowanego przez Barbarę Paszkiewicz z akompaniamentem Roberta Dziekańskiego. 
Niepowtarzalny był koncert w wykonaniu gruzińskiej sopranistki Ksenii Szawszyszwili i akordeonisty Adrija Melnyka, kiedy 
usłyszeliśmy utwory z repertuaru Edith Piaf. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa Grupy Malarskiej „Powozownia”. 

„Moja matko ja wiem tyleś nocy nie spa- 
łaś. Gdym opuszczał mój dom aby iść w obcy 
świat i na szczęście dalekie skromny dar  
– lniany ręcznik mi dałaś. Haftowany przez 
ciebie i wzorzysty jak kwiat...” – tymi słowami 
utworu wykonywanego przez legendarnego 
Bernarda Ładysza  – Agnieszka Rybarczyk, dy-
rektor Gminnego Centrum Kultury w Radzie-
jowicach rozpoczęła uroczystość dedykowaną 
mamom z terenu Gminy Radziejowice. 

Jednak zanim rozpoczął swój koncert 
chóru Gaudeamus, dyrygowany przez Bar- 
barę Paszkiewicz z akompaniamentem Ro-
berta Dziekańskiego – usłyszeliśmy piękny  
i sentymentalny przekaz – testament wypo-
wiedziany przez gospodynię tego piątkowego 
popołudnia. „Mamo! Żadne słowa nie odda-
dzą tego, kim dla mnie jesteś. Żaden płomień 
nie strawi mego do Ciebie uczucia. Żaden 
człowiek nie zrobił dla mnie tyle, ile Ty zro-
biłaś. Kocham Cię Mamo. Wszyscy jesteśmy 
dziećmi i abyśmy zawsze czuli opiekuńcze 
skrzydła naszych Mam”.

Chór Gaudeamus w swoim repertuarze 
ma utwory na wszystkie możliwe okazje, 
co niejednokrotnie udowodnili zachwyca-
jąc swoim śpiewem publiczność. Podczas 
swojego koncertu z okazji „Dnia Mamy” 
w radziejowickiej „Powozowni” wykona-
li m.in. takie utwory jak: „Pięknie żyć”; 
„Rodzina”,  czy „Pamiętajcie o ogrodach”. 
Kolejnymi artystycznymi gośćmi na sce- 
nie „Powozowni” byli - gruzińska sopranistka 
Ksenia Szawszyszwili z akompaniamentem 

Piaf. To piękne brzemienne głosu ślicznej gru- 
zińskiej artystki zostało wyjątkowo podkre-
ślone w już wspomnianym utworze: „Moja 
Matko ja wiem”. Było to bez wątpienia nieza-
pomniane artystyczne wydarzenie, a artyści 
stworzyli magiczny świat, w którym królo-
wały dźwięki wspaniałej muzyki i dali popis 
swojej wirtuozerii i wyjątkowego talentu. 
Licznie zgromadzona publiczność nie szczę-
dziła oklasków    

W tym dniu wzruszeń i łez w oczach nie 
brakowało, a kolejne utwory w wykonaniu 
artystów wywoływały wspomnienia, często 
z odległej przeszłości – związane z rodzinnym 
domem i troskliwymi mamami.

W tym dniu została otwarta kolejna wy-
stawa Grupy Malarskiej „Powozownia” która 
na co dzień pracuje ze swoim instruktorem 
Hanną Gancarczyk, a w miniony piątek mo-
gliśmy oglądać blisko sto prac ponad 20 au-
torów. O wystawie i twórcach mówiła jedna  
z nich – Marta Urbańska. To był niezapomnia-
ny i wyjątkowy koncert w radziejowickiej „Po-
wozowni”.                                                                 ¢

Pod patronatem Mazowieckiego Kura-
tora Oświaty oraz Marszałka Województwa 
Mazowieckiego odbyła się VI edycja konkursu 
„Mazowiecka Szkoła Aktywna Turystycznie”.

W tej rywalizacji Szkoła Podstawowa im. 
Władysława Rdzanowskiego w Radziejowi-
cach  zdobyła tytuł Brązowej Mazowieckiej 
Szkoły Aktywnej Turystycznie 2023 oraz na-
grodę finansową w wysokości 2.000 złotych. 

Kiedy zakończyła się część oficjalna 
uroczystości, jej uczestnicy wyruszyliśmy  
z przewodnikiem na zwiedzanie wybranych 
obiektów Twierdzy Modlin oraz Centrum Edu-
kacji Historycznej – Prochownia 197. Z zain-
teresowaniem wysłuchali historię Baśki Mur-
mańskiej  – polarnej niedźwiedzicy, która ze 
swoim oddziałem przeszła cały szlak bojowy 
aż do wolnej Polski, a następnie stacjonowała 
w Twierdzy Modlin. Wycieczka była okazją 
do zdobycia Odznaki Krajoznawczej „Odkryj 
Twierdzę Modlin”.

W Nowym Dworze Mazowieckim pod-
sumowano  III Mazowiecki Internetowy 
Konkurs Wiedzy Turystyczno-Krajoznawczej. 
Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Radzie-
jowicach: Piotr Jeziorek i Michał Sobiecki zajęli 
III miejsce, Michał Sadowski i Maja Pęsiek IV, 
a Zofia Tomaszewska V. Uczestników konkursu 
przygotowała Grażyna Haude.

W Nowodworskim Ośrodku Kultury 
odbyło się podsumowanie Młodzieżowego 
Konkursu Krajoznawczego Województwa 
Mazowieckiego „Poznajemy Ojcowiznę”. Za-
znaczyli się w nim uczniowie z Radziejowic. 
Zuzanna Sadurska zdobyła wyróżnienie za 
pracę multimedialną pt. „Żyrardów pamięta 
o swoich bohaterach”. Wyróżniono również 

prezentację pt. „Historia pewnego krucyfiksu”,  
przygotowaną przez Piotra Jeziorka i Mate-
usza Doszlę.                                                             RT

akordeonu Adrija Melnyka, którzy są uczestni-
kami Koncertów Muzyki Świata – od operetki 
po hity muzyki estradowej. W wykonaniu 
Kseni usłyszeliśmy największe i nieśmiertelne  
światowej sławy utwory z repertuaru Edith 
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Ksiądz Waldemar służy Bogu i ludziom od pół WieKu
W miniony wtorek – 27 czerwca w kościele parafialnym pw. Świętego Kazimierza Królewicza miała miejsce wyjątkowa, pierw-

sza w historii tej parafii uroczystość. Znany i lubiany – nie tylko przez lokalną społeczność – ks. prałat Waldemar Okurowski 
obchodził 50 rocznicę swoich święceń kapłańskich, a niedawno 81 urodziny. Ten pierwszy jubileusz był powodem do ważnej 
uroczystości i mszy świętej w intencji jubileuszu kapłańskiego ks. prałata, której przewodniczył ks. Biskup Diecezji Łowickiej 
Andrzej Franciszek Dziuba.

Ksiądz prałat Waldemar Okurowski 
zanim został duchownym był na- 

uczycielem w Bożej Woli  oraz polonistą w LO 
Błonie. Kolejne losy związały go z Seminarium  
Metropolitarnym w Warszawie, a w roku 1973  
otrzymał wyświęcenia kapłańskie i zawsze to 
podkreśla – od Kardynała Tysiąclecia – Stefana  
Wyszyńskiego. Ksiądz Waldemar posługę  
kapłańską realizował w kilku parafiach, pro-
boszczem w Radziejowicach był od roku 1991, 
zakończył ją po 26 latach, ale na Ziemi Radzie-
jowickiej pozostanie na zawsze.

Rzucał ludziom perły  
w Radziejowicach

Wiele osób nie wyobrażało sobie, aby nie  
wziąć udziału w mszy świętej związanej  
z 50-leciem przyjęcia sakramentów kapłaństwa 
przez ich ulubionego księdza Waldemara, który  
przez 26 lat swojej posługi kościołowi był 
ich proboszczem. Teraz jako emerytowany  
duchowny wciąż jest wśród nich. Na tę okolicz- 
ność do Radziejowic przyjechał ks. Biskup An-
drzej Franciszek Dziuba, który przewodniczył tej  
wyjątkowej ceremonii kościelnej. W uroczysto- 
ści wzięło udział wielu duchownych z ks. dzie- 
kanem, proboszczem z mszczonowskiej parafii 
prałatem Tadeuszem Przybylskim, oczywiście 
nie mogło zabraknąć proboszcza ks. prałata  
Henryka Andrzejewskiego, który już od pięciu  
lat jest proboszczem w Radziejowicach. 

O tym, że ksiądz Waldemar jest kimś wspa- 
niałym i niepowtarzalnym mówił ks.biskup An-
drzej Dziuba. –… Tutaj, jak mówiła Ewangelia, 
rzucał wam perły, najpiękniejsze jakie można 
dać innym – sakramenty święte, zadawał poku-
ty i zawsze niósł nadzieję, dobro i wiarę w lepsze 
jutro. On całe życie kocha Boga, dobro i walczy 
ze złem… Tutaj były jego długie lata posługi 
kapłańskiej, kiedy nieustannie zabiegał, aby 
tworzyć dużą kochającą się rodzinę parafialną, to 
dla nich dbał o ten wspólny dom. Robił wszystko, 
abyście chętnie przybywali do tego przybytku, 
abyście kochali tę Świętą Górę w Radziejowicach, 
gdzie znajduje się wasza świątynia… To 50-le-
cie kapłaństwa jest wielkim darem otrzymanym 
przez Boga… Dużą częścią tego daru – od wielu 
dekad –tutaj w Radziejowicach dzieli się ze 
swoimi wiernymi…– mówił ks. biskup. Słowa 
o tym, jak wielkim i wspaniałym człowiekiem, 
duchownym i sługą Bożym jest ks. prałat Wal-
demar Okurowski mówił ks. dziekan Tadeusz 
Przybylski. –…Ksiądz Waldemar nieustannie, 
cieszy się swoim kapłaństwem, dla niego jest to 
ogromna misja życiowa, on zawsze podkreśla 
obecność Pana Jezusa w swoim sercu…– mó-
wił ks. dziekan. Laudacje i życzenia wyrażali inni 
duchowni.

Modlił się,  
aby zostać księdzem

Przyszedł też oczekiwany czas podczas tej 
uroczystości, kiedy głos zabrał jubilat – ks. prałat 
Waldemar Okurowski. Swoją wypowiedzią wy-
wołał on wielkie wzruszenie wśród obecnych, 
kiedy mówi o swojej drodze do kapłaństwa, 
którą rozpoczął już na początku lat siedemdzie-
siątych minionego wieku. To co usłyszeliśmy 
mogłoby posłużyć do ciekawego wydawnictwa 
książkowego… Ks. prałat Waldemar Okurow-
ski jest „dzieckiem wojny” – urodził się w roku 
1942 we wsi Gole w rodzinie rolniczej. Skończył 
Liceum Pedagogiczne i został nauczycielem  
w Bożej Woli, pracując skończył studia – filolo-
gię polską. Ksiądz Waldemar zawsze w swoich 
wspomnieniach wraca do wieczorowej mszy 
świętej w Kościele Najświętszego Zbawiciela  
w Warszawie kiedy modląc się przed Cudow-
nym Obrazem Matki Bożej Częstochowskiej, 
wyjawił swoją prośbę: „Matko najświętsza 
spraw, abym został księdzem”. –…To chyba 
była najżarliwsza moja modlitwa. Kochałem 
 i kocham to miejsce… Po studiach uczyłem mło-
dzież, ale w głowie ciągle mi świtała jedna myśl  
– chcę być księdzem. I stało się. Nic nie mówiąc 
rodzicom poszedłem na Krakowskie Przedmieście, 
aby tam w Seminarium Metropolitarnym zgłosić 
swoją chęć do wstąpienia na tę uczelnie… 
– mówił ks. Waldemar. W pierwszej chwili nie 
przyjęto go ze zbyt otwartym ramionami i ka-
zano się zastanowić, ale już kolejne „podejście” 
i rozmowa z księdzem rektorem Władysławem 
Miziołkiem – „Kochanym człowiekiem, prawdzi-
wym ojcem” – jak go określa prałat – sprawiła, 
że po niedługim czasie został przyjęty do Metro-
politarnego Seminarium w Warszawie. 

Bardzo pokochał 
Radziejowice

Najważniejszą datą w życiu ks. Waldemara 
Okurowskiego jest data 24 czerwca 1973 roku,  
dzień święceń kapłańskich. –…To był dzień 
nie mający nigdy potem sobie równego. Tak 
się cieszyłem tym, czego pragnąłem. Tę samą 
radość przeżywało 32 wyświęconych księży 

przez dziś Błogosławionego ks. Prymasa Pol-
ski Stefana Wyszyńskiego w Archikatedrze  
w Warszawie…– wspominał ks. jubilat. Ks. 
Waldemar został skierowany do swojej pierw-
szej parafii w Karczewie k/Otwocka. Potem 
była Parafia Opatrzności Bożej w Warszawie, 
wówczas duchowy skończył studia na kierunku 
psychologia w Akademii Teologii Katolickiej  
i zaproponowano mu role wykładowcy w Se-
minarium. Jednak ciągnęło go do ludzi, zawsze 
wśród nich czuł się najlepiej. Przychylono się do 
jego prośby i kolejnym miejscem służby Bożej 
była parafia MB Nieustające Pomocy na Saskiej 
Kępie. Potem biskup Kazimierz Romaniuk 
powierzył duchownemu probostwo w parafii 
Kiciny niedaleko Wyszkowa. Dwa lata później  
– w roku 1991–  ks. Waldemar  został  probosz- 
czem w Radziejowicach. Tutaj przez 26 lat 
trwała jego służba jako proboszcza. –…Po-

kochałem swoich parafian, ich życie stało się 
moim życie. Wokół byli ludzie życzliwi i serdeczni, 
którzy modlili się ze mną. Chociaż byłem ich pro-
boszczem, to nikt mnie tak nie nazywał – byłem 
i jestem dla nich księdzem Waldemarem. Tak 
szczęśliwie upłynęło 26 lat mojego proboszczo-
wania i nadeszła chwila kapłańskiej emerytury. 
Bardzo pragnąłem pozostać wśród tych, których 
traktowałem, jak swoją rodzinę, a oni okazywali 
mi tak dużo życzliwości. I tu doznałem wielkiego 
serca mojego biskupa, za którego zgodą zosta-
łem w Radziejowicach… Początkowo lękałem 
się, kto będzie moim następcą, ale ksiądz Biskup 
skierował do Radziejowic księdza Henryka An-
drzejewskiego. Staram się pomagać mojemu 
następcy i będę to czynił dopóki zdrowie pozwoli. 
Jestem mu ogromnie wdzięczny, że opiekuje się 
mną, troszczy i dba, abym nie czuł się samot-
nym… Panu Bogu jestem ogromnie wdzięczny, 
że mogłem doczekać mojego jubileuszu 50-lecia 
kapłaństwa…– mówił ze wzruszeniem jubilat 
– ksiądz Waldemar. Podczas tej wypowiedzi  
w świątyni nie brakowało łez wzruszenia, ale  
w takiej chwili nikt się ich nie wstydził…

Bądź z nami 
kolejne 50 lat…

Bardzo długa była kolejka osób składają-
cych życzenia złotemu jubilatowi kapłańskie-
mu. Rozpoczął je ks. Biskup Andrzej Dziuba, 
kolejnymi byli ks. dziekan Tadeusz Przybylski, 
ks. prałat Henryk Andrzejewski i inni duchowni. 
Nie mogło zabraknąć włodarza gminy Urszuli 
Ciężkiej oraz przedstawicieli sołectw z tej para-
fii: Radziejowic, Nowych Bud, Korytowa, Zboisk, 
Tartaku i Krze Duże oraz Stowarzyszenie Senio-
rów „Dyliżans”. Życzenia składali również przed-
stawiciele kół różańcowych, a także b. starosta 
i wójt gminy – obecny radny powiatu Wojciech 
Szustakiewicz, strażaków z terenu gminy re-
prezentował Tomasz Rokwisz. Wszyscy życzyli 
duchownemu długich lat w zdrowiu i doczeka-
nia kolejnych jubileuszy. Dodawano „…bądź  
z nami kolejne 50 lat”.                                                   ¢
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Odbyły się Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Trójboju Lekkoatletycznym, w któ-
rym wzięli udział przedstawiciele miast i gmin powiatu żyrardowskiego w kategorii rocznik 
2012 i młodsi. Konkurencje obejmowały: bieg na 60 metrów, rzut piłeczką palantową i skok 
w dal.

Złoto dla chłopców i dZiewcZąt Z RadZiejowic
P o w i a t o w e  I g r z y s k a  M ł o d z i e ż y  S z k o l n e j  w  Tr ó j b o j u  L e k k o a t l e t y c z n y m

telefony, któRe mogą nam się pRZydać

Urząd Gminy  Radziejowice, tel. 46 857-71-71  I  Konserwatorzy: sieć wodociągowa: Tomasz Derewenda – tel. 735-929-660;  
Andrzej Finkelsztajn – tel. 530-741-979   I odczyty liczników – 692-606-190 lub 46 854-30-30  I  
sieć sanitarna: całodobowo EL-MECH Konserwacja Kanalizacji tel. 796-559-103
Dzielnicowy  Gminy Radziejowice tel. 506-905-720   I  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 46 857-71-22  I  
Gminne Centrum Oświaty tel. 46 857-71-23  I  Gminne Centrum Kultury „Powozownia” tel. 46 856-35-35  I  Pałac Radziejowice tel. 46 857-71-75
Muzeum Lwowa i Kresów, Biniszewicze tel. 602 603 588  I  Gminna Biblioteka im. Jana Pawła II  tel. 46 857-71-50
Szkoła Podstawowa w Radziejowicach  tel. 46 857-70-08 i 46 857-70-34  I  Szkoła Podstawowa w Korytowie A tel. 46 857-51-70
Szkoła Podstawowa w Kuklówce tel. 46 857-77-29  I  Przedszkole w Radziejowicach tel. 46 857-71-76  I 
Przychodnia Zdrowia w Radziejowicach tel. 46, 857-71-17, 514-740-908  I  Apteka „ Remedium” w Radziejowicach tel. 46 857-70-15  I  
Poczta w Radziejowicach tel. 887 331 662   I  Bank Spółdzielczy w Radziejowicach tel. 46 857-71-88  I  Parafia w Radziejowicach tel. 46 857-71-18  I  
Parafia w Kuklówce Zarzecznej tel. 22 243-29-82  I  Starostwo Powiatowe w Żyrardowie tel. 46 855-22-19  I  
Komenda Powiatowa Policji w Żyrardowie tel. 47 705-82-00   I  Komisariat Policji w Mszczonowie tel. 47 705-82-60  I  
Szpital w Żyrardowie tel. 46 855-20-11  I  Powiatowy Urząd Pracy w Żyrardowie tel. 46 855-38-12   I  Urząd Skarbowy w Żyrardowie tel. 46 855-35-56

BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADZIEJOWICE

Wydawca:  
Urząd Gminy Radziejowice   

ul. Kubickiego 10, 96-325 Radziejowice 
) +48 46 857 71 71    

 FAX: +48 46 857 71 20     
*urzad@radziejowice.pl  

Realizacja zamówienia:  
Tadeusz Sułek Usługi Wydawnicze

 Wydawca „Życia Żyrardowa”  
ul. Okrzei 51 A   

 96-300 Żyrardów, ) 46 855 36 62   
 * zycie@hot.pl

W Powiatowych Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Trójboju LA  
w kategorii rocznik 2012 i młodsi wzięło udział osiem szkół podsta-
wowych z terenu powiatu żyrardowskiego.

Wśród dziewcząt zwyciężyła drużyna ze Szkoły Podstawowej 
im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach. W klasyfikacji chłopców 
również zwyciężyła drużyna z Radziejowic, a najlepszym zawodni-
kiem turnieju został Marcel Małecki z radziejowickiej drużyny. 

Klasyfikacja – chłopcy
1. SP Radziejowice – 315 pkt;
2. SP Guzów – 248 pkt;
3. SP Mszczonów – 234 pkt;
4. SP nr 3 Żyrardów – 180 pkt;
5. SP nr 4 Żyrardów – 159 pkt;
6. SP nr 2 Żyrardów – 129 pkt;
7. SP Wiskitki – 92 pkt;
8. SP Franciszków – 71 pkt;

Klasyfikacja – dziewczęta:
1. SP Radziejowice –318 pkt
2. SP Żyrardów 3 – 286 pkt
3. SP Mszczonów – 284 pkt
4. SP Franciszków – 248 pkt
5. SP Żyrardow 4 – 230 pkt
6. SP Żyrardów 2 – 192 pkt
7. SP Wiskitki – 155 pkt

Skład drużyny chłopców z Radziejowic: 
Marcel Małecki; Dawid Łygas; Maciek Będ-
kowski; Wojtek Sumiński i Marcel Sieczkow-
ski – wszyscy są uczniami klasy 4a

Skład drużyny dziewcząt z Radziejowic: 
Nina Krzykwa; Zosia Tabijan; Iga Waluś; Ju-
styna Węglińska – wszystkie są uczennicami 
klasy IVa oraz Oliwia Komorniczak – kl. 3b.

Puchary, medale, pamiątkowe dyplomy, 
a najlepszym nagrody indywidualne wręczył 
zawodnikom Krzysztof Dziwisz – Starosta 
Powiatu Żyrardowskiego.                               TA

W słoneczne przedpołudnie 17 czerwca na boisku spor-
towym w Korytowie A, odbyły się Gminne Zawody Sporto-
wo-Pożarnicze. W zawodach wzięły udział trzy drużyny OSP 
z terenu Gminy Radziejowice: OSP Radziejowice, OSP Kory-
tów i OSP Kuklówka.

osp kuklówka – stRażackimi mistRZami 
G m i n n e  Z a w o d y  S p o r t o w o - P o ż a r n i c z e

Rywalizację drużyn pożarniczych na 
boisku LKS „Błękitni”  Korytów obserwowali:

Przewodnicząca Rady Gminy Radzie-
jowice – Grażyna Górka, Zastępca Wójta 
Gminy Radziejowice – Artur Jankowski, 
Prezes Oddziału Gminnego ZOSP RP – Ewa 
Plewka i Prezesi jednostek OSP – Marek Leja 
– Radziejowice, Tomasz Rokwisz – Korytów 
i Marcin Sadowski – Kuklówka Zarzeczna, 
st. bryg. w stanie spoczynku Andrzej Okle-
siński, Radna Gminy Radziejowice – Beata 
Trzaskowska oraz sołtys wsi Adamów-Wieś 
– Grzegorz Wiciński.

Każda z drużyn brała udział w dwóch 
konkurencjach sportowych: sztafecie oraz 
ćwiczeniach bojowych. Rywalizacja była 

bardzo zacięta, a każda z drużyn dała z siebie 
wszystko. Skład sędziowski podliczył punk-
ty zgromadzone przez poszczególne druży-
ny reprezentujące poszczególne jednostki 
OSP i ogłosił wyniki Gminnych Zawodów 
Sportowo – Pożarniczych odbywających się  
w Korytowie.

I miejsce – OSP Kuklówka
II miejsce – OSP Radziejowice
III miejsce OSP Korytów

Drużyny otrzymały, puchary, dyplomy  
i vouchery na sprzęt strażacki, ufundowane 
przez Wójta Gminy Radziejowice Urszulę 
Ciężką.                                                               J.K. 

Foto: Karol Zduńczyk

 


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

